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Pozdrav predsjednika

Ovih smo se dana vratili s priredbe Profit Sharea iz Brazila, 
iz Rio de Janeira. Uspjeli su je održati senzacionalno, te 
je posebna čast što smo je mogli proslaviti zajednički. 

Kao i uvijek, i ovaj sam se put sasvim naježio, bilo je vrlo ugodno 
oko srca pozdraviti ovoliki broj kvalifikanata  na pozornici, 
a ovoga posebnog dana podijelili smo premije u vrijednosti 
od nekoliko tisuća dolara odajući priznanje ovim iznimnim 
voditeljima na njihovu radu i naporima koje ulažu punom 
predanošću. Ove mi priredbe uvijek daju enormno puno snage, a 
i čudesan je osjećaj provoditi vrijeme s prijateljima koji su pristigli 
iz brojnih dijelova svijeta.

Vrlo je važna činjenica što se odličnost naše tvrtke u prvom redu 
ima zahvaliti velikom broju sjajnih ljudi s kojima surađujemo. Što 
više vremena provodimo zajedno, to imam snažniji osjećaj kako je 
naša tvrtka doista pravi „ljudski posao”. Naši uspjesi u znatno većoj 
mjeri ovise o tomu koliko smo sposobni svojom pomoći približiti 
druge onome što doista žele, kako bi se mogli osjećati važni, nego 
o tomu što diktiraju strogi poslovni nazori. Ovo, naravno, ne znači 
da bi trebali potisnuti u drugi plan sustave izgradnje poslovne 
mreže uspješno primjenjive u praksi, a koji funkcioniraju dobro. 
Više se radi o tome da svoj posao u Foreveru trebamo promatrati 
kao pravu mogućnost, da uočimo kako je on znatno više od nekog 
hobija ili dopunske djelatnosti. Nije potrebna stručna naobrazba da 
bismo u našem poslu postali uspješni. Međutim, budite spremni 
raditi naporno i odnosite se prema ljudima koji rade u vašoj sredini 
onako kako biste željeli da se odnose prema Vama.

Povremeno dolazi do krivog shvaćanja u svezi s našim poslom – 
naime, da onaj tko želi požeti uspjeh mora postati čvrst i agresivan. 
S vremena na vrijeme doista se događa da se tijekom rada, dok se 
borimo za postizanje svojih ciljeva, u nama nakupi tolika količina 
stresa da postanemo netolerantni, ali način na koji ćemo se u 
takvim situacijama ponašati postat će zrcalom onoga u kakve smo 
zapravo voditelje izrasli. Možda vam je poznata stara mudrost: 
„Pod opterećenjem raste palma”. Najznačajniji voditelji uvijek rade 
s pozitivnim nastupom i samouvjereno, na njima se nikada ne 
primjećuje da bi i oni mogli imati teške svakodnevne probleme.

Naše izrastanje u prave voditelje može se pokazati na nekoliko 
načina. Jedno od možda najuočljivijih osobina je ljubaznost, 
primjerice pristojno rješavanje prigovora. Kao što je to već 
ranije spomenuto, odbijanje ne znači pod svaku cijenu konačno 
ne, često puta znači tek: „Sada ne”. Druga je važna osobina 
iskazivanje tolerancije prema našim potrošačima, novim 
poslovnim suradnicima, silaznim i sestrinskim linijama. Nikada 
nemojmo žaliti vremena za raspravljanje pitanja, pružimo na 
taj način primjer koji valja slijediti iz timskog rada i uzajamnog 
poštovanja, tako će ostati dojmljiv naš rad, tako ćemo postati 
dostojni za ulogu voditelja.  

Ne zaboravite: nitko nije savršen. Međutim, budimo zahvalni na 
tome, naime naši izazovi, pouke iz naših pogrešaka i sreća zbog 
naših uspjeha bit će ona nit kojom ćemo protkati sag naših života 
urešen veličanstvenim doživljajima!

Pamtit će nas
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„Želiš li pronaći zlato, tada ga traži ondje gdje se nalazi.” (William Juneau)

Dok čitaš ove retke, već će uvelike trajati najveća priredba Forever Living Productsa  
2007. godine – World Profit Sharing Europski Rally u Stockholmu, čak štoviše, već 
ćemo držati u rukama onu ploču koja je dodijeljena kao priznanje na cjelogodišnjem 

radu ekipi Mađarske i Južne regije. Bilo kamo da me vodi put, u regiji me posvuda dočekuje 
„speed”, velika brzina izmjena događaja, tjedno po nekoliko tisuća naših suradnika sudjeluje 
na raznim seminarima, tečajevima. Krenula je zaprega, kako se obično kaže „poletjeli smo”, 
nevjerojatno je krenula ekipa. 

Iz dana u dan, iz tjedna u tjedan, naš se život odvija prema točno isplaniranom scenariju – a 
to je naš marketinški sustav. Tjedno nekoliko tisuća ljudi usvaja znanja o struci od nekoliko 
stotina stručnjaka, ne bilo kakvih stručnjaka, nego od trenera svjetske razine. Jedna od 
presudnih struka XXI. stoljeća je multi-level marketing. Ako taj izraz sada čuješ prvi puta,  
on znači višestupanjski sustav prodaje.

Poučavaju te kako bi od tebe izrastao najbolji stručnjak Srednje Europe. Zbog čega je to važno? 
Za tebe je važno da živiš u sigurnosti, da bi mogao imati ciljeve, da ne živiš samo za danas, da 
imaš viziju budućnosti i da možeš biti član jedne poletne ekipe koja je danas mreža najvećeg 
rasta u Europi. Doći u zamah i ostati u zamahu nije jednostavna zadaća, ali možeš imati 
povjerenje da te okružuje jedna profesionalna Ekipa, čiji ti članovi mogu otkriti pravi put ako 
se upravo ovog trenutka nalaziš u krizi, ako tragaš za rješenjima, ili ako se baš i ne osjećaš 
najbolje.

Prihvati pomoć, budi znatno otvoreniji nego što si dosad bio, prihvati ispruženu ruku da ti 
pomogne, dopusti da te vodi. Ovo je barem toliko važno kao i postojanje, kao udisaj, jer stupaš  
li zajedno s nama, tada će i tebe jednoga dana slijediti.

Golem je onaj polet kojim naši poduzetni suradnici iz dana u dan izgrađuju Foreverovu mrežu 
ovdje u regiji Srednje Europe. Zadržavši ovaj polet, na stotine naših suradnika i potrošača 
pridružuje se danas mreži kako bi, zanemarivši vanjske čimbenike, mogli stvoriti svoju državu  
u kojoj djelatnost provode uravnoteženi i sretni ljudi koji žive s bogatim ekonomskim zaleđem. 

Naprijed, FLP Mađarska!

Dr. Sándor Milesz 

Ostajemo 
u zamahu
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Prva registrirana mađarska liječnica 
naše tvrtke, dr. Gabriella 
Kassai, stupila je pred gledatelje 

s pravom elegancijom na koju nas je 
već navikla. Radi očuvanja punog 
zdravlja naše kože, nije dovoljno da 
samo povremeno učinimo nešto za nju, 
stoga je najdjelotvornije odabrati takav 

način života koji će nam to omogućiti 
dugoročno. Naša koža je najosjetljiviji 
sustav signalizacije koji reagira ne samo 
na vanjske podražaje, nego otkriva i 
nedvosmislene znakove poremećaja 
funkcije našeg organizma.

Osim konzumiranja dodataka hrani, 
prioritetna je zadaća povesti brigu 
o unošenju tekućine odgovarajuće 
količine i kakvoće. Za to nam je 
rješenje naš novi proizvod – Foreverova 
voda, Sirona. Uporedo s promjenom 
metabolizma, usporavanjem rada 
lojnih žlijezda koža se stanjuje i 
postaje suha. Zbog toga ne samo što 
postaje nezaštićenija prema vanjskim 
infekcijama, nego i osjetljiva i 
podložnija ozljedama.

S kovčegom na kotačima, koji simbolizira 
žutu aloinu bocu, pojavio se Miklós 
Berkics. Njegovo je ime poznato 
svim članovima FLP-a. Tu zasluženu 
popularnost postigao je svojim sustavnim, 
ustrajnim, kontinuiranim, svakodnevnim 
osmosatnim  radom zadnjih deset godina. 

U svojem odličnom i duhovitošću 
začinjenom predavanju govorio je o 
primjeni kolekcije Fleur de Jouvance. Iz 
prakse zna način njezine primjene, ali i 
način održavanja njezina predstavljanja. 
Na njegovu odličnom predavanju 
djevojke su  zahvalile burnim pljeskom.

Uslijedio je nastavak predstavljanja 
naših proizvoda. U predavanju poput 
stijene čvrste graditeljice mreže Kláre 
Hertelendi, koja se orijentirala na ciljeve, 
uslijedile su teme scruba (pilinga) tkiva 
kože lica i kreme protiv bora oko očiju. U 
modi je način života uz svijest o zdravlju. 
Kako godine promiču, vlakna kolagena 
odgovorna za napetost kože postupno se 
razgrađuju. Zbog toga koža ima smanjenu 
sposobnost zadržavanja vlage, pa gubi 
napetost i elastičnost. Primjenom Aloe 
Scruba možemo pomoći da odumrle 
stanice epiderme nježno uklonimo radi 

Dani ljepote kozmetike Sonya

Gosti, predavači, organizatori 
iščekivali su 22. ožujka s 

podjednakim vatrenim 
ushićenjem početak 

programa. Aranžmani cvijeća 
kao iz sna bili su očaravajuće 
postavljeni na pozornici koja 
bi prošla i pod salon ljepote. 

Zasvirala je glazba i krenuo je 
početak već uvelike iščekivane 

radionice njegovanja ljepote.

KATA UNGÁR 
managerica

DANI LJEPOTE KOZMETIKE SONYA

FOTO: BÉLA KANYÓ 
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bolje resorpcije djelotvornih tvari. Krema 
protiv bora oko očiju smanjuje edem 
suznih vrećica, nadasve je pogodna za 
optimalnu njegu osjetljive kože oko očiju.

Svakodnevnom uporabom Alpha-E 
faktora, R-3, Epiblanca za odstranjivanje 
šminke za oči, koža postaje elastična, 
njezina elastičnost, konture postaju 
napetijima, nestaju sitnije bore, dakle, 
može se očekivati u biti  zdravija, 
svježija i mladenačkija koža. Na te se 
stvari osvrnula Anikó Péterbencze, 
koja je doista živa reklama naših 
proizvoda. Na njezinoj figuri nije 

ostavilo traga njezino troje djece, koža 
joj je besprijekorna, a kosa prekrasna. 
Da, da, mogli bismo izgledati i poput 
nje. Međutim, valja nešto i učiniti u tom 
smislu. Naši proizvodi na bazi Aloe vere 
u znatnoj mjeri obogaćuju industriju 

ljepote, stvarajući mogućnost da s 
pomoću snage biljke nastupamo nježno, 
ali ipak djelotvorno protiv nepoželjnih 
popratnih pojava životne dobi.

U međuvremenu je u svojstvu podloge 
kozmetičarka Salona Sonya Ildikó 
Mészáros u praksi prezentirala 
djelovanje pomlađivanja kože 
proizvodom Fleur de Jouvancea na našoj 
suradnici Évi Becker. Na golemu platnu 
projektora svi naši zainteresirani mogli 
su pozorno pratiti njezin rad. Éva je 
baka dvoje unučića, već je navršila 50. 
godinu. Hrabro stoji iza svojih godina, 
a to i može, naime svoju kožu lica i 
šminku nakon tretmana predstavila je 
prošetavši se među redovima sudionika 
seminara. Ljudi su je fotografirali, 
gladili po licu. Čestitamo, u praksi smo 
mogli vidjeti kako njega kože pobjeđuje.
 
Znali smo i dosad da se nalazimo među 
prijateljima, ali sada smo doista uvjereni! 
Kazališni umjetnik (glumac) Károly 
Rékasi, FLP-ov manager, u svojem je 
predavanju protkanom očaravajućim 
raspoloženjem progovorio o njegovanim 
muškarcima, o napredovanju prirodne 

kozmetike. Podijelio je s nama svoja 
iskustva s proizvodima, dao nam je 
uvida u to da on kao otac, na koji način 
navodi svojega sina Zsigmonda, alias 
Zsebija strpljivom ljubavlju u pravcu 

naših proizvoda. Nevjerojatno zvuči, ali 
imao je tremu uoči predavanja! Tijekom 
svojega vidno pripremljenog predavanja 
mađarskim se jezikom služio čudesno, 
biranim riječima i začinjeno jezičnim 
obratima. 

(nastavak slijedi)

Dani ljepote kozmetike Sonya

DANI LJEPOTE KOZMETIKE SONYA
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Kao kruna za višemjesečnu 
ustrajnu i marljivu djelatnost, 
Biljanu i Slobodana 

Antonijevića dočekala je čast da 
postanu domaćini beogradskoga Dana 
uspješnosti. Njihova uspješna djelatnost 
plod je primjernoga timskog rada, kojim 
ovi sjajni suradnici, ne posustajući 
i predano, pružaju potporu svojim 
sponzorima. Biljani i Slobodanu želimo 

još vrlo mnogo uspjeha za djelatnost 
koju provode u Foreverovim redovima. 

Regionalni direktor Branislav rajić 
srdačno je pozdravio sudionike Dana 
uspješnosti i informirao ih o onim 
novostima koje će u budućnosti 
obogatiti djelatnost FLP-a Srbije. FLP 
napreduje neiscrpnom snagom, mijenja 
ljudske sudbine, jer pruža užitak 

FLP napreduje neiscrpnom snagom

BiljAnA
AnTOnijEvić 

managerica 

naš skup povodom Dana 
uspješnosti u veljači, koji 
smo održali u Beogradu, 

započeli smo kratkim 
reklamnim filmom koji je 
prikazao kako možemo s 

Forever living Productsom 
poletjeti i iznad granica 

naših snova.

FOTO: DIMITRIJE OSTOJIĆ 

SlOBODAn
AnTOnijEvić 

manager

Forever SucceSS day
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donošenja odluke, djelatnosti i radnih 
uspjeha. Nadamo se da će u budućnosti 
diljem Srbije, ali i izvan njezinih 
granica, još veći broj naših suradnika 
uspijevati s pomoću FLP-a prevladati 
zapreke koje im se ispriječe na putu.

Branislav Petrušević Petrući, 
izvanredan glumac studentskoga 
kazališta Indeks, već nas godinama 

neposustajućim uspjehom zabavlja svojim 
frenetičnim nastupima imitatora i uvijek 
aktualnim duhovitim pričama. Izuzetan 
program Dana uspješnosti dočekali smo 
u odličnom raspoloženju. Zahvaljujemo 
na gostovanju našega izuzetno 
talentiranoga glumca na našoj priredbi.

Adekvatnom prehranom možemo 
postići bolju kvalitetu života, a to 

dobiva na značenju posebice kada želite 
zasnovati obitelj. Blagotvorno djelovanje  
FLP-ovih proizvoda pruža veliku pomoć 
za oba bračna partnera u prevladavanju 
poteškoća vezanih sa začećem. Dr. 
Snežana Tomanović cijeli svoj život 
posvetila je postizanju istaknutih 
rezultata u pružanju pomoći bračnim 
partnerima zajedničkim djelovanjem 
medicinskih dostignuća i Aloinih 

FLP napreduje neiscrpnom snagom

Forever Success day



10	 www.flpseeu.com  	 11

proizvoda. Zahvaljujemo na iznimnom 
predavanju doktorici Tomanović. 

Nova iskustva predstavljaju uvijek 
novu pokretačku snagu i poticaje u 
prevladavanju poteškoća, i služe nam 
kao putokazi na putu koji vodi prema 
zdravom načinu života. Pod vodstvom 
naše suradnice dr. Olivere Miškić 
obogatili smo svoje znanje iskustvima 
naših potrošača i liječnika suradnika u 
primjeni čudesnih FLP-ovih proizvoda. 
Zahvaljujemo onim našim suradnicima 
koji su hrabro stali na pozornicu i 
podijelili s nama svoja iskustva.

Svojim novim supervizorima, 
assistant managerima i managerima 
čestitali smo svojim dobrim željama i 
prekrasnim buketima cvijeća.   

Nadamo se da se naši novokvalificirani 
suradnici neće zaustavljati na 
postignutoj razini, nego da će već u 
skoroj budućnosti osvojiti stepenicu više 
u FLP-ovu marketinškom planu. 

U životu naše suradnice managerice 
Svetlane Klenkovske uvijek je vladala 
materijalna sigurnost, jer uspješno 
je spojila svoje poslovne uspjehe s 
uspješnom karijerom nogometaša 
svojega muža. Svetlaninu svijetlu viziju 
budućnosti FLP-a poznaju već njezin 
suprug, djeca, unuk i cijela velika ekipa 
koja se sastoji od sjajnih suradnika. 
Druženja, putovanja, nezaboravni dani 
i njezin rad koji premošćuje sve granice, 
daju nam naslutiti da se ovo može 
provoditi FOREVER (vječno).

Zbog čega baš FLP svih ovih 
godina? Već se devet godina iz dana 
u dan bavi FLP-ovim proizvodima, 
marketinškim planom i surađuje s 
takvim suradnicima koji nesebično 
pomažu kako bi postigli zajedničke 
uspjehe u svakodnevnom životu i u 
poslu. Naš suradnik manager Andrija 
Damnjanović stekao je golemo 
iskustvo tijekom svoje djelatnosti kada 
je izgradio mnogobrojne poslovne veze 
i razgranatu marketinšku mrežu.  
U Andrijinu životu FLP je donio 
goleme promjene. Jasnije vidi svoju 
viziju budućnosti, svoje potrebe, i 

iskoristio je sve mogućnosti koje mu 
je pružio FLP. Čestitamo Andriji i 
nadamo se kako će predstojećih devet 
godina za njega biti u svim pogledima 
još uspješniji i bolji.

U Klub osvajača pripadaju oni naši 
suradnici koji su u znatnoj mjeri 
povećali svoj promet u odnosu na 
prethodno razdoblje. Željeli bismo kada 
bi se svakoga mjeseca uvijek novi i noviji 
naši suradnici kvalificirali za članstvo 
u Klubu. Ujedno čestitamo Milici 
Kalajdžić koja je osvojila prvo mjesto  
u Klubu osvajača.

Jeste li se ikada zamislili nad 
značenjem riječi SOARING? Ta riječ 
znači trud, prelijetanje preko svih 
granica, napredovanje prema novim 
ciljevima i visinama… Iz tog je razloga 
ova razina postala putokaz, svjetionik 
za našega novoga soaring managera 
Boru Ostojića. U njegovu se životu 
nije sve ostvarivalo onako kako su oni 
to zamišljali još u školskim klupama.  
U razdoblju koje je iza njih pobijedili 
su mnogobrojne poteškoće i trebali 
su se suočavati s neočekivanim 
događajima. Iz svojih su uspjeha crpili 
novu snagu i odlučnost, i time su 
prevladali sve prepreke koje su im se 
visoko ispriječile na putu, a koje bi im 
usporavale razvoj. Nadamo se kako će 
Boro Ostojić FOREVER … primijeniti 
tajne uspjeha i ostvariti svoje snove.  
Sigurni smo kako se neće zaustaviti  
na razini soaring managera. Čestitamo 
na uspjehu.

Estradna umjetnica Goca Tržen 
svojim je nastupom postigla velik 
uspjeh. Dokazala je da i kao trudnica 
odiše neiscrpnom snagom. Goca  
je uvijek rado viđena gošća. Želimo  
joj što lakši porođaj i majčinstvo 
ispunjeno srećom.

Na pozornici smo prvi put vidjeli 
značke u obliku orla, koje su svoje 
vlasnike oboružali takvim osobinama 
kojima će moći poletjeti prema  
novim ciljevima.

Branislav Rajić 
regionalni direktor FLP-a Srbije

Forever Success day
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MAÐARSKI BAL

Reportaža:
GYULE DÉVAIJA KOVÁCSA

assistant managera

Domaćini bala, dr. Sándor 
Milesz i Adrienn  Hoch 

Milesz, pozdravili su goste 
koji su stigli na zabavu. Kao 
i prijašnjih godina, tako su i 
ovoga 10. ožujka sudionike 

bala dočekali sjajni programi, 
a mjesto održavanja, i inače 

otmjeni Dvorac Szirák, 
svakom svojom dvoranom 

dočekao je sudionike odjeven 
u svečano ruho. 

5.

FOTO: BÉLA KANYÓ 

MAÐARSKI BAL
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Na stubama koje vode do ulaza u 
dvorac pristigle goste su prema 
dvorani za bal usmjeravali 

ljudi u plavim kaputima (mentenima) 
s crnim krznenim porubom. U dvorcu 
su ranije spomenuti regionalni direktor 
i njegova supruga dočekali i pozdravili 
goste uz čašu šampanjca s mjehurićima 
poput sitnog biserja. Hostese su ugađale 
damama po jednom ružom, a gospodi 
po jednom mađarskom kokardom. (Tim 
se rekvizitima moglo i glasovati za naslov 
kralja i kraljice bala.)

Ideja Mađarskog bala utjelovljena je prvi 
put prije pola desetljeća s prvenstvenim 
ciljem da pokažemo i otkrijemo svoje 
vrijednosti, počevši od glazbe preko 
mode do gastronomije i zabave u 

mađarskom duhu. Upravo je tome bila 
prikladna i ovogodišnja toaleta sudionika. 
Mnogobrojni sudionici pristigli su 
odjeveni u mađarsku svečanu galu, neki 
u Atilinu, neki u Bocskaijevu stilu. Oku 
su godili mnogobrojni mađarski menteni 
s vrpcama i vezicama – inače je i Sir 

Alexander bio odjeven u bogato izvezenu 
mađarsku svečanu galu od tkanine zlatne 
boje, a budući da je vitez, oko vrata je 
nosio malteški križ. 

Mnogi su, budući da je bal ujedno i 
Foreverova priredba, pristigli u narodnoj 
nošnji svojega kraja, a bilo je napretek 
i onih koji su se pojavili u uobičajenoj, 
standardnoj svečanoj odjeći, dajući 
prednost smokingu. 

Utemeljitelj Forevera u Mađarskoj Józsi 
Szabó došao je u crnom "bocskaiju", 
direktor Ureda u Budimpešti Péter Lenkey 

bio je jednako elegantan, dok su se slovenski 
i hrvatski regionalni direktori Endre Kepe 
i mr. sci. László Molnár pojavili sa svojim 
partnerima u narodnoj nošnji. 

Veliki majstor Mađarskog reda,  
također malteški vitez dr. Csaba Király, 
ovaj se put ukazao u smokingu, a puno 
drukčiji nije bio ni Stevo, u pratnji 
supruge Veronike. Bračni par Lomjanski 
inače su prvi dijamantni distributeri 
proizvoda naše regije. 

Bosanski regionalni direktor dr. Slavko 
Paleksić odjenuo je besprijekorni 

MAÐARSKI BAL

MAÐARSKI BAL
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smoking, s malteškim križem oko vrata, 
budući da i on nosi titulu Sir. Nismo još 
spomenuli Imre Pappa, koji je svojim 
crnim mentenom samo dodatno naglasio 
mađarsko svečano ruho svoje supruge 
Anikó Péterbencze. 

Najvjerojatnije naslov najmlađe sudionice 
bala svih vremena mogla bi ponijeti 
Jázmin Virág Milesz, koja ima samo šest 
i pol mjeseci i koja se, kako to zahtijeva 
bonton, ali i njezina nježna mladost, 
pojavila u pratnji svojih roditelja. Time je 
prvi put iskazala čast ovom društvenom 
događaju, koji se održao peti put.

Dok su se gosti okupljali, u predvorju su 
glazbu osigurali Kamilla Nagy Dévai i 

polaznici glazbene škole  
Krónikás interpretirajući, naravno, 
mađarske pjesme. 

U sedam sati u svečanoj dvorani goste je 
pozdravio dr. Sándor Milesz, a zatim je 
otvorio bal. 

Nakon uvodnog valcera program su 
predstavili domaćini Regina Dukai i 
Károly Horváth, nakon toga je Ottó 
Kinizsi odrecitirao pjesmu. Zatim smo 
se prisjetili Zoltána Kodálya, rođenog 
prije 125 god.  

Péter Csák je za ovu večer obradio 
narodnu pjesmu pod naslovom "Uzletio 
je paun", koju je u njegovoj pratnji izvela 

Gabi Berkes. Polka u izvedbi naših 
gostiju baletnih plesača već je predstavljala 
otvaranje plesa za sve sudionike.

Nakon nekih pola sata plesači su 
krenuli put nadsvođenog restorana u 
podrumu, gdje su ih dočekali slasni 
zalogaji. Jelovnik u mađarskoj tradiciji 
ujedno je predstavljao i gastronomsku 
atrakciju, naime prvo su ponuđena 
fazanova prsa u aspiku, zatim je uslijedila 
ragu juha od zečevine s limunom. Kao 
glavno jelo servirano je srneće pečenje 
punjeno bučinim košticama uz prilog 
od krumpirovih njoka u mrvicama na 
maslacu, a kao desert poslužen je puding 
od likera od jaja s jabukom prelivenom 
Calvadosom. Glazbenu podlogu uz večeru 
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svojom renesansnom glazbom osigurali 
su Kamilla Nagy Dévai i polaznici 
glazbene škole Krónikás. (Ovdje valja 
napomenuti da bi jela ponuđena nakon 
ponoći – krumpirova juha s češnjakom 
i buncekom, lepinja s kiselim zeljem, te 
desert od kriški kiflica prelivenih vrućim 
mlijekom, posutim makom i poslužen 
s kompotom od suhih šljiva – izdržala 
kritiku i najprobirljivijega gastronoma.) 

Nakon vrlo uspješne gozbe, uvaženu 
publiku dočekali su estetski užici: 
uslijedila je revija arhaičnih renesansnih, 
a ujedno i mađarskih odjevnih predmeta 
Katalin Bartunek i Katalin Hampel. 
Isprativši ove kreacije, postavilo se pitanje 
zašto na balovima i ostalim društvenim 

događajima ne vidimo više takve odjeće, 
kada je zapravo prekrasna u svojim 
mađarskim značajkama. Sastav Alpha 
Band svirao je do zore, jedno za drugim 
izmjenjivali su se valcer, polka, tango i 
rock&roll, sve do iscrpljenosti. 

Sudionike željne laganijih nota u vinarnici 
je zabavljala neizostavna ekipa Károlya 
Puke i njegova ciganskog orkestra, dok 
je dosta bučno odobravanje popratilo i 
hitove iz opereta u izvedbi Barbara Bódi 
i Dávida Szaba. 

U petnaest do dvanaest proglašeni su 
kralj i kraljica bala, pri čemu je naslov, 
temeljem glasova publike, dodijeljen 
slovenskom regionalnom direktoru 

Endreu Kepeu i njegovoj pratilji Miši. 
U ponoć su se, umotani u svoje kapute, 
spektakularnom vatrometu priređenom u 
parku dvorca mogli diviti sudionici bala, 
a ničim izazvani, i probuđeni stanovnici 
Sziráka, iako su oni već navikli na spektakl 
koji se priređuje jedanput na godinu.

U svečanoj dvorani salonska glazba, 
u vinarnici ciganska glazba – obje su 
potrajale do jutarnjih sati, a zatim su gosti 
polako krenuli na počinak. Na odlasku, 
tijekom oproštaja, zarekli su se kao i 
prethodnih godina: "Nagodinu s vama  
na istom mjestu!"
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MAÐARSKA SRBIJA, CRNA GORA, KOSOVO

CONQUIST ADOR CLUB
Najuspješniji distributeri  proizvoda u veljaći 2007.

KVALIFIKACIJE

Klub 
osvajača   

Prvih deset 
distributera po 

osobnim i 
non-managerskim 

bodovnim 
rezultatima

  1.  Tamás János i 
Tamás Jánosné 

  2.  Tanács Ferenc i 
Tanács Ferencné   

  3.  dr. Molnár Gyula i 
dr.Tóth-Baranyi Zsuzsanna

  4.  Rudics Róbert i 
Rudicsné Czinberics Ibolya

  5. Császár Ibolya Tünde  
  6. Bognár Gábor    
  7.  Róth Zsolt i 

Róthné Gregin Tímea    
  8.  Nagy Zoltán i 

Nagyné Czunás Ágnes 
  9. Strifler Lászlóné i Strifler László 
10. Senk Hajnalka

  1.  Kuzmanović Vesna i 
Kuzmanović Siniša

  2.  dr. Jović Ranđelović Sonja i 
Ranđelović Dragan

  3.  Stojanović Emilija i
Stojanović Nenad

  4.  Lomjanski Stevan i 
Lomjanski Veronika

  5. Mitov Tamara i Mitov Saša
  6.  Dragojević Goran i 

Dragojević Irena
  7.  Mitrović-Pavlović Milan i 

Pavlović Biljana
  8. Nakić Marija
  9. Fabian Rozsa
10. Skorić Zoran i Skorić Dragica
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HRVATSKA BOSNA I HERCEGOVINA SLOVENIJA

CONQUIST ADOR CLUB
Najuspješniji distributeri  proizvoda u veljaći 2007.

KVALIFIKACIJE

  1.  Stilin Tihomir i Stilin Maja
  2.  Čalušić Dubravka i 

Čalušić Ante
  3.  Ciler Dominik i 

Ciler Stefanija
  4.  Drašćić Dušan i 

Drašćić Marija
  5.  Čuljak Marica i 

Čuljak Blago 
  6.  Žutinić Momo i 

Žutinić Mare
  7. Stazić Julijana   
  8. Jezl Vladimir i Jezl Irena
  9.  Đurković Lidija Antonija i 

Đurković Rajko
10.  Lesinger Ivan i 

Lesinger Danica

  1.  Dragić Meriha i 
Dragić Dragan

  2.  Mustafić Subhija i 
Mustafić Safet

  3. Njegovanović Vasilije
  4.  Duran Mensura i 

Duran Mustafa
  5. Djordjević Radmila   
  6. Glavinka Željko   
  7. dr. Hodžić Sead   
  8. Višić Cvijeta   
  9.  Kadribašić Ribana i 

Kadribašić Mensud
10.  Rover Lidija i 

Rover Dragica

  1. Božnik Slavica
  2.  Majčen Manja i 

Majčen Sandi
  3.  Iskra Rinalda i 

Iskra Lučano
  4.  Arbeiter Jožica i 

dr. Arbeiter Miran
  5. Brumec Tomislav
  6.  Šarlah Marjana i 

Šarlah Marjan
  7. Praprotnik Tončka
  8.  Žitko Ema i 

Žitko Miran
  9. Brumec Lovro
10. Šmid Slavica
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Flp Mađarska, Bosna i Hercegovina, Hrvatska, Srbija, Crna Gora, Slovenija

Zajedno na putu uspjeha

KVALIFIKACIJE TIJEKOM VELJAČE

Molnárné Kalcsu Klára

Razinu senior managera postigli su:

Beer Tamás i 
Beerné Nagy Andrea
Bogdán Ervin i 
Bogdánné Szabó Katalin
dr. Bencsik Barbara
dr. Jánosdeák Gáborné i 
Jánosdeák Gábor
dr. Tamás Erzsébet i 
dr. H. Kovács Zoltán

Fehérvári Antal i Fehérváriné 
Kovács Zsuzsanna
Herczeg Mariann
Horváth Zoltánné i 
Horváth Zoltán
Hócza Tibor i 
Hóczáné Berczi Mária
Ládi Klára i Szikszai Béla
Lieber Brigitta

Majcen Manja i Majcen Sandi
Major István i 
Majorné Kovács Beatrix
Major Tamás i Major Tamásné
Mitrović-Pavlović Milan i 
Pavlović Biljana
Nádudvari Zsolt
Prohászka Józsefné i 
Prohászka József

Racskó Katalin
Schulhof Ernőné
Tóthné Barna Csilla
Vámosi Attila 
Vígh Sándorné i Vígh Sándor
Varga Tamás
Vas József
Vuityné Sárándi Klára i 
Vuity Antal

Managersku razinu postigli su:

Bakos Antal i Bakos Éva Natália
Balog Gáborné
Dobos József Rajmund i 
Dobos Edit
Erdős Tamás i Erdősné 
Solymosi Edit
Fábián Rózsa i Fábián József
Ferencz László
Grzinčić Alen
Gyurjánné Béres Zsuzsanna i 

Gyurján László
Hamar Tímea
Hegedűs Lászlóné i 
Hegedűs László
Hegedűsné Nagy Klára i 
Hegedűs László
Hordós Ágnes
Iskra Rinalda i Iskra Lučano
Krizsai Györgyné i 
Krizsai György

Laginja Flavia
Matuska Istvánné
Mazug Miklósné i Mazug Miklós
Molnár Ibolya i Domokos András
Patkós Györgyi i Patkós Péter
dr. Petrović Aleksandar i 
Đuknić-Petrović Mirjana
Radošević Igor
Sipőcs Józsefné
Škorić Zoran i Škorić Dragica

Sukály Tamás i 
Sukályné Takács Tímea
Szendi Gézáné
Szimuly Csilla
Tián Ernőné i Tián Ernő
Tóth Anett
Tóth Lászó i Péczer Erika
Varga Jánosné
Varga Ferencné i Varga Ferenc
Vincze László i Vincze Lászlóné

Razinu assistant managera postigli su:

Agócs Judit
Aleksandar Dakić
Aščerić Nataša i Aščerić Cvetin
Bárány Gergely István i 
Bárányné Maczali Csilla
Bárányné dr. Szabó Éva i 
Bárány István
Bársony Balázs i 
Bársonyné Gulyka Krisztina
Béki Istvánné
Béres László
Balog Veronika i Balog József
Barták András
Benedek Anna i Tarnavölgyi Gábor
Berjanović Slavoljub i 
Berjanović Radica
Berta Lilian
Biróné Nagy Anikó i Biró  István
Blahunka László i Blahunkáné 
Nádas Krisztina
Blahóné Gali Erzsébet i Blahó János
Bocskai Jánosné
Bökönyi Istvánné
Bús Sándor Mártonné i 
Bús Sándor Márton
Čenčić Darinka i Čenčić Stojan

Csatári László
Csendes Georgina
Csongrádi Anikó
Csontos Sándor i 
Csontosné Vajna Ildikó
Czók Krisztián
Dánku Ilona Marianna i 
Dánku Mihály
Danka Rozália
Demhardt Margit
Đorđević Donka i Đorđević Saša
Đukić Stojan i Đukić Verica
Donko Katalin
dr. Petrović Zorica i 
Petrović Aleksandar
dr. Csatári József
dr. Dorka Dénes Áron
dr. Muha Miklós i 
dr. Muha Miklósné
dr. Tasnádi Ágnes
Fabian Zoltán
Fabian Gabor i Fabian Eleonora
Farkas Albertné
Farkasné Szeles Gyöngyi i 
Farkas Norbert
Forndron Éva

Forróné Papp Mária i 
Forró Csaba
Fű Attila i Fű Attiláné
Füziné Németh Klára
Gál Lászlóné
Havasi Zsolt i Nagy Helga
Hegedűsné Melczer Andrea i 
Hegedűs József
Heiner Ágnes
Heiter Éva
Herendi Szabolcs
Hollóné Czvack Marianna
Horváth Mihály i Unghy Ibolya
Ifj. Kristóf László
Ignjatović Jelena i 
Ignjatović Goran
Illés Tibor
Jakab Annamária
Jakobi Lászlóné i Jakobi László
Juhas Lajos i Juhas Erzsebet
Jurišić Jelena
Kadribašić Ribana i 
Kadribašić Mensud
Kiss Adrienn
Kiss Miklós i Kiss Erika
Kiss Istvánné

Knisz Tamás
Kopa Péter
Kovács Gyuláné
Kovács László i Kovács Lászlóné
Kovács Elekné i Kovács Elek
Kovács József i 
Kovácsné Mercs Mónika
Kovács Hajnalka i 
Ungvári László
Kovács Sándor i 
Kovácsné Szabó Ildikó
Kovács János
Kovács Zsolt
Kurucz-Morvai Tiborné i 
Kurucz-Morvai Tibor
Körmendi Viktória
Lados Csaba
Lajter Anna i Szakál Antal
Laslinger Ferenc i 
Kozma Rita
Lazić Maja i Lazić Dragić
Lugosi Dénes
Máté Istvánné
Majorné Tihanyi Hajnalka i 
Major László
Majoros Éva

Supervizorsku razinu postigli su:
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I. razina

Ádámné Szőllősi Cecília i 
Ádám István
Atanasov Divanis
Babály Mihály i Babály Mihályné
Bakó Józsefné i Bakó József
Bakóczy Lászlóné
Bali Gabriella i Gesch Gábor
Barnak Danijela i Barnak Vladimir
Bánhegyi Zsuzsa i 
Dr. Berezvai Sándor
Brumec Tomislav
Becz Zoltán i Becz Mónika
Begić Zemir      
Bertók M. Beáta i 
Papp-Váry Zsombor
Bognárné Maretics Magdolna i 
Bognár Kálmán
Bojtor István i 
Bojtorné Baffi Mária
Budai Tamás
Császár Ibolya Tünde
Csepi Ildikó i Kovács Gábor
Csuka György i 
Dr. Bagoly Ibolya
Csürke B. Géza i 
Csürke Bálintné
Darabos István i 
Darabos Istvánné
Davidović Mila i 
Davidović Goran
Dr. Csisztu Attila i 
Csisztuné Pájer Erika
Dr. Dóczy Éva i Dr. Zsolczai Sándor
Dr. Farády Zoltán i 
Dr. Farády Zoltánné
Dr. Farkas Margit i Szabó János
Dragojević Goran i 
Dragojević Irena
Fejszés Ferenc i 
Fejszésné Kelemen Piroska
Futaki Gáborné
Gulyás Melinda
Hajcsik Tünde i Láng András

Halomhegyi Vilmos i Halomhegyiné 
Molnár Anna
Haim Józsefné i Haim József
Hanyecz Edina
Hári László i Hegyi Katalin
Heinbach József i 
Dr. Nika Erzsébet
Hertelendy Klára
Jakupak Vladimir i 
Jakupak Nevenka
Juhász Csaba i Bezzeg Enikő
Kása István i Kása Istvánné
Keszlerné Ollós Mária i 
Keszler Árpád
Kibédi Ádám i Ótós Emőke
Knisz Péter i Knisz Edit
Dr. Kovács László i 
Dr. Kovács Lászlóné
Kovács Zoltán i 
Kovácsné Reményi Ildikó
Kuzmanović Vesna i 
Kuzmanović Siniša
Lapicz Tibor i 
Lapiczné Lenkó Orsolya
Mayer Péter
Markó Mária i Markó Antal
Márton József i 
Mártonné Dudás Ildikó
Mičić Mirjana i Harmos Vilmos
Milanović Ljiljana
Milovanović Milanka i 
Milovanović Milislav
Molnár Attila
Molnár Zoltán
mr. sci. Molnár László i 
Dr. Molnár Stantić Branka
Nakić Marija i Nakić Dusan
Miškić Dr. Olivera i Miškić Dr. Ivan
Mrakovics Szilárd i Csordás Emőke
Dr. Németh Endre i Lukácsi Ágnes
Németh Sándor i 
Némethné Barabás Edit
Orosz Ilona i Dr. Gönczi Zsolt
Orosz Lászlóné
Ostojić Boro

Papp Tibor i Papp Tiborné
Dr. Pavkovics Mária
Perina Péter
Petrović Milena i Petrović Milenko
Radóczki Tibor i Dr. Gurka Ilona 
Ramhab Zoltán i Ramhab Judit
Révész Tünde i Kovács László
Rudics Róbert i 
Rudicsné dr. Czinderics Ibolya
Šaf Ljiljana i Šaf Vladimir
Senk Hajnalka
Stegena Éva
Stilin Tihomir i Stilin Maja
Pintér Csaba i Szegfű Zsuzsa 
Szabó Ferencné i Szabó Ferenc
Szabó Péter i Szabóné Horváth Ilona
Schleppné Dr. Käsz Edit i 
Schlepp Péter
Szeghy Mária
Szekér Marianna
Székely János i Juhász Dóra
Széplaki Ferencné i 
Széplaki Ferenc
Szidiropulosz Angelika i Miklós 
Tamás János i Tamás Jánosné
Tanács Ferenc i Tanács Ferencné
Dr. Tombáczné Tanács Erika i 
Dr. Tombácz Attila
Tóth Csaba
Ugrenović Miodrag i Ugrenović Olga
Virágné Tóth Erika i Virág Tibor
Vitkó László
Zakar Ildikó

II. razina

Bánhegyi Zsuzsa i 
Dr. Berezvai Sándor
Bíró Tamás
Botis Gizella i Botis Marius
Czele György i Czeléné Gergely Zsófia
Dr. Seresné Dr. Pirkhoffer Katalin i 
Dr. Seres Endre
Erdős Attila i Bene Írisz
Fekete Zsolt i Ruskó Noémi

Gecse Andrea     
Illyés Ilona     
Janović Dragana i Janović Miloš      
Kis-Jakab Árpád i 
Kis-Jakabné Tóth Ibolya
Nagy Gabriella
Nagy Katalin 
Ocokoljić Daniela 
Papp Imre i Péterbencze Anikó
Rózsahegyi Zsoltné i 
Rózsahegyi Zsolt
Dr. Schmitz Anna i 
Dr. Komoróczy Béla
Siklósné Dr. Révész Edit i 
Siklós Zoltán
Tóth István i Zsiga Márta
Tóth Sándor i Vanya Edina
Varga Géza i Vargáné 
Dr. Juronics Ilona

III. razina

Berkics Miklós
Bruckner András i 
Dr. Samu Terézia
Buruš Marija i Buruš Boško
Éliás Tibor i Szász Marianne
Fekete Zsolt i Ruskó Noémi
Dr. Kósa L. Adolf
Halmi István i 
Halminé Mikola Rita
Herman Terézia
Kis-Jakab Árpád i 
Kis-Jakabné Tóth Ibolya
Krizsó Ágnes 
Leveleki Zsolt 
Lomjanski Stevan i 
Lomjanski Veronika
Ocokoljić Zoran
Dr. Ratković Marija i Ratković Cvetko
Szabó József i Szabó Józsefné
Szépné Keszi Éva i Szép Mihály
Utasi István
Varga Róbert
Vágási Aranka i Kovács András 

Malatinszki Péter i 
Malatinszkiné Földi Piroska
Miklós Attila
Miklósné Sipos Magdolna i 
Miklós György
Miočinović Jelena
Miočinović Ljubica i 
Miočinović Dragan
Molnárné Bene Mónika
Murvai Péter
Muszka András
Némethné Gehring Nóra i 
Németh Attila
Némethné Potocska Zsuzsanna i 
Németh György
Nagy Dénes Tibor i 
Nagyné Tóth Zsuzsanna

Nagy Lászlóné
Nagy Józsefné
Nagy Lászlóné
Nemes Károly i Nemes Károlyné
Nikolić Olgica i Nikolić Milorad
Pálinkás Sándorné
Pap Lajosné Farkas Zsuzsanna
Parai Vincéné
Pavlović Radmila i Pavlović Sreto
Perović Gordana
Pilisi Nándor
Plavšić Ivanka
Püspökiová Ildikó
Rašović Snežana i Rašović Mirko
Romhányi Zsuzsanna
Rover Lidija i Rover Dragiša
Salamon Mónika

Sarlah Marjana i Sarlah Marjan
Sass Sándor
Sebestyén Sándor i Szórád Anna
Shah Henriette i Shah Iman
Šmid Slavica
Sonkolyos Ágnes
Stempléné Marosvölgyi Katalin i 
Stempel Zoltán
Stojadinović Mirjana i 
Stojadinović Slavoljub
Suki Zoltán i 
Sukiné Mogyorósi Aranka
Szabó Ottó i Szabó Ottóné
Szabó László
Szabó Péter i Szabó Péterné
Szabó Árpádné i Szabó Árpád
Szabó Edit

Szamosi László
Szőnyi Róbert i 
Szombati Marianna
Török István i Török Istvánné
Túrú Vilmosné
Véghné dr. Bihal Gabriella i 
Végh Károly
Vígh Péter i Víghné Hubai Csilla
Varga Tibor i 
Vargáné Mészáros Edina
Varga Lászlóné i Varga László
Varga Beáta
Vasić Snežana i Vasić Petar
Vass Gáborné i Vass Gábor
Zilai Orsolya 
Žitko Ema i Žitko Miran
Ócsainé Érsek Ágnes i Ócsai István

Pobjednici programa poticanja kupovine automobila:
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Poštovani suradnici!
Success Days 2007. godine u Sportskoj areni Budapest
26. svibnja, 23. lipnja, 21. srpnja, 15. rujna, 20. listopada, 17. 
studenog, 15. prosinca

Naručite proizvode na home-pageu www.flpseeu.
com. Najugodnije i najsigurnije rješenje – ne samo sa stajališta 
neposredne kupnje, nego i evidentiranja narudžbi. Iznimno 
sredstvo i tijekom preporuke proizvoda, naime ponuda je 
primamljiva za sve zainteresirane. Bodovna vrijednost svih 
narudžbi u roku od 24 sata dodaje se ažurnoj vrijednosti, 	
a putem Interneta možete je saznati u bilo kojem trenutku. 
(www.foreverliving.com)

Veleprodajnu karticu izrađenu od plastike i opremljenu 
magnetskom trakom možete preuzeti osobno u uredima tvrtke 
svakoga radnog dana!

Naša tvrtka osigurala je nekoliko mogućnosti za dobivanje 
informacija  o podacima o vašem prometu, o stanju Vaših bodova: 

– �U vašem mjesečno primljenom obračunu bonusa (u zadnjem 
redu za obračun bonusa /obračun provizije/) možete pronaći 
svoje korisničko ime (LOGIN ID) i svoju lozinku (PASSWORD) 
za pristup na američki home-page naše tvrtke (wwww.
foreverliving.com). Nakon priključivanja na home-page, kliknite 
na Mađarsku i možete provjeriti aktualno stanje Vaših bodova.

– �Informacije o stanju Vaših bodova možete zatražiti i putem 
sustava SMS-a koji već nekoliko godina funkcionira uspješno.

– �O aktualnim podacima o vašem prometu svesrdno će Vas 
informirati i naši suradnici u telefonskoj službi za stranke našega 
središnjeg ureda u Budimpešti. 

– �Osobne informacije o vrijednosnim bodovima mađarski 
distributeri mogu zatražiti putem telefona na brojevima +36-
1-269-53-70 i +36-1-269-53-71, a distributeri iz Hrvatske, Bosne 
i Hercegovine, Srbije i Crne Gore na broju +36-1-332-55-41. 
Molimo svoje suradnike da se pri traženju informacija 	
isključivo ograniče na svoje vrijednosne bodove i informacije o 
svojem poslu!

Internetinfo: 
Dragi naši distributeri proizvoda, ovim Vam putem želimo 
priopćiti da informacije možete dobiti s dva home-pagea 	
naše tvrtke. Jedan je www.flpseeu.com – to je adresa home-
pagea naše regije i mađarske web-trgovine. Kodove za pristup 
i za kupnju možete zatražiti u našim uredima. Središnji home-
page tvrtke, ili popularno nazvan „američki home-page”, jest 
www.foreverliving.com. On pruža FLP-vijesti u 	
svijetu, daje informacije o međunarodnim podacima 	
za kontakt, te razne druge korisne obavijesti, kao i dnevne 
bodovne rezultate pojedinog suradnika. Ovoj adresi mogu 
pristupiti svi zainteresirani. Na stranicu možete pristupiti 

kliknuvši na „distributor login”. Vaše korisničko ime i 	
distributerski broj (bez crtica). Vaša lozinka se nalazi pri dnu 
mjesečnog obračuna. 

Molimo naše poštovane distributere da i ubuduće obrate 
pozornost pri popunjavanju narudžbenice proizvoda i 
drugih obrazaca! Radi izbjegavanja pogrešaka, prepravljene 
narudžbenice (podaci naručitelja i sponzora) i narudžbenice 
bez potpisa nećemo biti u mogućnosti prihvatiti! Molimo Vas, 
povedite računa i da točno i čitko popunite prijavne listove: 
tiskanim slovima, plavom ili crnom kemijskom olovkom! U slučaju 
promjene imena ili adrese, molimo Vas da ispunite obrazac 
namijenjen za izmjenu podataka! 

Radi financijske sigurnosti, molimo Vas da u slučaju traženja 
informacija o bonusima putem opunomoćenika, opunomoćenik 
donese sa sobom svoju osobnu iskaznicu! Na osnovi 
međunarodne poslovne politike, svaki distributer koji je potpisao 
prijavni list (ugovor) stječe pravo na obavljanje kupnje proizvoda 
neposredno iz ureda, po veleprodajnim cijenama. Distributeri 
postaju registrirani tek prilikom svoje prve kupnje, davanjem na 
uvid ranije predanoga i pečatom ovjerenoga drugog primjerka 
prijavnog lista kao i popunjene narudžbenice. 

Nije u skladu s pravilima
Nikada nemojte proizvod kupovati ili prodavati preko 
drugih elektroničkih kanala, ili jedinica maloprodaje. 
Imajući u vidu mogućnosti elektroničkih medija u odnosu 
na razne prodajne kanale, stajalište je Forever Living 
Productsa da se te jedinice smatraju maloprodajnim 
objektima. Prema poslovnoj politici koja je na snazi, prodaja 
ili izlaganje bilo kojeg proizvoda, ili tiskanog materijala FLP- 
a u maloprodajnim objektima, strogo je zabranjena. Promet 
robe s pomoću elektroničkog medija može se odvijati 
isključivo putem home-pagea www.flpseeu.com. 

Obavješćujemo Vas da neovlaštena predaja ugovora nije 
u skladu s pravilima. Možemo prihvatiti samo vlastoručno 
potpisane ugovore. Svi ostali potpisi smatrat će se 
krivotvorenjem službenih dokumenata.

Responzoriranje! 
Željeli bismo Vam skrenuti pozornost na pravila „ponovnog 
sponzoriranja”, koja se nalaze u 12. poglavlju Poslovne politike. 
Važno je znati da mogućnost ponovnog sponzoriranja nije 
automatski proces, nego može stupiti na snagu samo nakon 
podnošenja utvrđenih obrazaca (izjava o responzoriranju, 
nova pristupnica) i kontrole ispunjavanja uvjeta. Utvrđena 
pravila Poslovne politike krši onaj tko, zanemarivši postupak 
responzoriranja, registrira i po drugi put već prije registriranog 
distributera proizvoda.

Novi broj telefona središnje uprave u ulici Nefelejcs +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478

OBAVIJESTI
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•		Adresa	središnjice	u	Budimpešti:	1067	Budapest,	Szondi	utca	34,	tel.:	
+36-1-269-5370.	Ravnatelj	za	međunarodnu	suradnju:	Péter	Lenkey

•		Adresa	našeg	skladišta	u	Budimpešti:		1183	Budapest,	Nefelejcs	u.	
9-11,		tel.:	+36-1-291-8995.	Regionalni	direktor:	Péter	Lenkey.

•		Adresa	našeg	ureda	u	Debrecenu:	4025	Debrecen,	Erzsébet	u.	48,	
tel.:	+36-52-349-657.	Regionalni	direktor:	Kálmán	Pósa.

•		Ured	u	Szegedu:	6721	Szeged,	Tisza	Lajos	krt.	25,	tel.:	+36-62-425-505.	
Regionalni	direktor:	Tibor	Radóczki.

•		Adresa	našeg	ureda	u	Székesfehérváru:	8000	Székesfehérvár,	
Sóstói	út	3,	tel.:	+36-22-333-167.	Regionalni	direktor:	Attila	Fődi

Obavješćujemo	svoje	poštovane	distributere	da	je	mjesto	održavanja	
našega	Forever	Success	Daya	17.	veljače	2007.	s	početkom	u	10	sati:	
Sportska	Arena	László	Papp,	1143	Budapest,	Stefánia	út	2.	Srdačno	
očekujemo	sve	zainteresirane!	Nadalje,	želimo	vas	izvijestiti	da	će	
toga	dana	naše	skladište	u	ulici	Nefelejcs	biti	otvoreno	od	17	do	20	h.	
Proizvodi	Forever	Living	Productsa	puštaju	se	u	promet	s	preporukom	
Mađarskoga	saveza	alternativne	medicine.

Molimo	cijenjene	distributere	da	uz	prijavne	listove	i	ubuduće,	čak	i	
naknadno,	prilože	kopiju	obrtnice	i	kopiju	porezne	prijave!	Ubuduće	
ćemo	samo	na	temelju	toga	moći	isplatiti	proviziju!	Oni	naši	partneri	iz	
Mađarske	koji	prilikom	kupnje	traže	račun	na	ime	svoje	tvrtke,	trebaju	
dostaviti	našem	uredu	sve	potrebne	popunjene	formulare	kao	i	kopiju	
dokumenata	koji	dokazuju	posjedovanje	tvrtke.	Opširne	informacije	
o	tome	naći	ćete	na	oglasnim	pločama	u	našim	uredima,	a	na	vašu	
molbu	suradnici	ureda	usmeno	će	pružiti	željene	informacije.	Aktualni	
i	raniji	brojevi	našega	časopisa	dostupni	su	na	našem	home-pageu	na	
Internetu	po	upisivanju	lozinke	„forever”!

Obavijesti	o	kupnji	s	popustom	
Radi	pojednostavljivanja	kupnje	s	popustom,	molimo	Vas	da	
poštujete	sljedeća	pravila:
1.  Izjava: Molimo	da	obratite	pozornost	na	točnost	pri	ispunjavanju	

svake	rubrike	izjave!	Kod	osobnog	preuzimanja	naši	će	suradnici	
provjeriti	podatke,	ali	u	slučaju	slanja	izjave	poštom,	za	to	nema	
mogućnosti,	stoga	Vas	molimo	da	svoje	podatke	provjerite	s	
posebnom	pozornošću,	jer	u	slučaju	netočno	popunjene	izjave	
ne	može	se	aktivirati	sustav	kupnje	s	popustom!

2.  Kupnja: Sustav	će	pri	kupnji	automatski	ponuditi	maksimalan	
iznos	popusta	onima	koji	su	podnijeli	izjavu.	Kupnja	ujedno	

znači	iskorištavanje	prava	na	popust,	odnosno	isplatu	bonusa,	
te	je	na	taj	način	i	za	osobnu	kupnju	potrebno	predočiti	osobni	
dokument	sa	slikom.	U	slučaju	zbirne	kupnje	potrebno	je	
donijeti	regularnu	punomoć	za	svaku	pojedinu	osobu,	po	svakoj	
narudžbi,	koju	su	potpisala	dva	svjedoka.	Naši	će	suradnici	moći	
prihvatiti	narudžbe	tek	kad	provjere	spomenute	dokumente.	
Kod	osoba	koje	raspolažu	izjavom,	nepredočavanje	osobnog	
dokumenta	za	potvrdu	identiteta,	odnosno	neposjedovanje	
punomoći	povlači	za	sobom	odbijanje	narudžbe!

3.  Davanje informacija: Naši	suradnici	u	skladištima	mogu	
davati	informacije	o	aktualnom	iznosu	popusta	tek	nakon	
predočenja	osobnog	dokumenta	sa	slikom,	ili	nakon	
podnošenja	punomoći.

Ured u Debrecenu

Oni	naši	suradnici	koji	raspolažu	izjavom,	a	bonuse	podižu	i	u	obliku	
fakture,	o	točnim	se	iznosima	mogu	informirati	na	adresi	Szondi	u.	
34	u	Budimpešti.	
Želimo	skrenuti	pozornost	distributera	u	Mađarskoj	na	usluge	službe	
dostave	tvrtke.	Time	će	naši	poštovani	distributeri	moći	dobiti	svoju	
pošiljku	maksimalno	2	dana	od	narudžbe	–	uz	usklađivanje	vremena	
–	na	bilo	kojoj	točki	u	državi,	koju	obvezatno	moraju	preuzeti	u	roku	
od	48	sati,	u	protivnom	ćemo	fakturu	stornirati,	a	bodove	oduzeti.	
Cijena	naručenih	proizvoda	i	naknada	za	dostavu	plaća	se	pri	
preuzimanju	pošiljke.	Troškove	dostave	u	slučaju	kupnje	vrijednosti	
iznad	1	boda	tvrtka	preuzima	na	svoj	teret.
Svoje	narudžbe	možete	predati	na	sljedeći	način:
–			telefonom,	gdje	će	Vam	naši	suradnici	dati	točnu	informaciju	o	

iznosu	cijene	narudžbe,	o	vrijednosti	u	bodovima	i	o	naknadi	
dostave.		Brojevi	telefona:	+36-1-297-5538,	+36-1-297-5539,	
mobitel:	36-20-456-8141,	+36-20-456-8149

–	putem	Interneta	na	adresi	www.flpshop.hu,
–	putem	SMS-a	na	broj	telefona	+36-20-478-4732.

Naknade	dostave:		
Budimpešta	 izvan	Budimpešte			
0–5	kg	 640	Ft		 1260	Ft
5–10	kg	 1240	Ft	 1720	Ft
10–30	kg	 1520	Ft	 1940	Ft
Iznad	30	kg	 30	Ft/kg	 30	Ft/kg

OBAVIJESTI UREDA U MAĐARSKOJ

Novi broj telefona središnje uprave u ulici Nefelejcs +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478

OBAVIJESTI
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–		Gore	navedene	cijene	vrijede	za	po	tri	naslova	na	narudžbenici,	a	
preko	tri	zaračunat	ćemo	dodatne	troškove	u	iznosu	od	200	Ft	po	
svakom	naslovu	na	narudžbenici

–	Naknada	za	pouzeće	iznosi	360	Ft/adresa
–		Naknada	za	osiguranje	do	200	000	Ft	uključena	je	u	cijenu	dostave,	

iznad	toga	nakon	svakih	započetih	10	000	Ft	iznosi	po	50	Ft
–		Gore	navedene	cijene	ne	uključuju	PDV.	Isporuka	se	obavlja	

nakon	prethodnog	dogovora	putem	telefona.	Gore	navedene	
cijene	uključuju	troškove	dogovora	putem	telefona.	

Brojevi telefona naših liječnika specijalista u mađarskoj:
dr.	Gabriella	Kassai:	+36-30-307-7426	
dr.	György	Bakanek:	+36-30-9428-519	
dr.	László	Kerekes:	+36-20-9-441-442	
dr.	László	Mezősi,	veterinar:	+36-20-552-6792

poštovani suradnici!

Drago nam je što vas možemo izvijestiti kako ćemo i ove 
godine raspisati program za dijetu Clean 9 i lifestyle 30. 
Za vrijeme trajanja programa dvaput ćete se moći javiti 
za mjerenje tjelesne težine u naše urede, a pobjednici po 
pojedinim kategorijama dobit će se temeljem u postocima 
izražene vrijednosti smanjenja tjelesne težine između 
dvaju mjerenja.
program Clean 9 i lifestyle 30 traje od 1. Iv. do 30. vI. 
potražite u našim uredima mjesta za mjerenje. Oslobodimo 
se viška tjelesne težine s pomoću paketa proizvoda Clean 9 
i lifestyle 30! Cilj su postizanje zdravije tjelesne težine kao i 
vrijedne nagrade!

OBAVIJESTI UREDA U SRBIJI

•		Ured	u	Beogradu:	11000	Beograd,	Kumodraška	162,	tel.:	+381-11-397-0127.	
•		Ured	u	Nišu:	18000	Niš,	Učitelj	Tasina	13/1.,	tel.:	+381-18-514-130,	

+381-18-514-131.	Radno	vrijeme:	ponedjeljkom	i	četvrtkom	
11.00–19.00	h,	utorkom,	srijedom	i	petkom	9.00–17.00	h.

•		Ured	u	Horgošu:	24410	Horgoš,	Rade	Končara	80,	tel.:	+381-24-792-195.
Regionalni	direktor:	Branislav	Rajić.	Radno	vrijeme	radnim	danom	
9.00–17.00	h.

–		Forever	Living	Products	Beograd	Vam	stoji	na	raspolaganju	sa	
sljedećim	uslugama:	predaja	narudžbe	putem	telefona	–	telecentar,		
na	broju	telefona:	+381-11-309-6382.	Radno	vrijeme:	ponedjeljkom,	
utorkom	i	četvrtkom	12:00–19:30	h,	a	ostalim	radnim	danima	
9:00–16:30	h.	Pri	telefonskoj	narudžbi	roba	se	dostavlja	na	adresu	
koja	je	navedena	na	kodnom	broju.	Naručitelj	je	dužan	platiti	cijenu	
u	trenutku	preuzimanja	naručene	robe.	Troškovi	dostave	poštom	

plaćaju	se	po	dnevnom	tečaju	NBS	Srbije	na	dan	kada	je	roba	uručena.	
Troškove	dostave	poštom	FLP	Beograd	podmiruje	samo	u	slučaju	kada	
narudžba	pod	istim	kodnim	brojem	prelazi	vrijednost	1	boda.	

–		Registracija	novih	suradnika	ne	može	se	obavljati	putem	telefona.	
–		Pri	telefonskoj	narudžbi	uzet	će	se	u	obzir	samo	narudžbe	

pristigle	do	25.	u	danom	mjesecu,	dok	se	nakon	toga	narudžbe	
mogu	predati	samo	osobno	u	našim	uredima.

–		Reklamni	materijal	i	svi	formulari	moći	će	se	kupovati	i	u	uredima	
u	Horgošu	i	Nišu,	gdje	će	naši	distributeri	moći	kupiti	i	pristupnice	i	
obrasce	namijenjene	izmjeni	podataka.	

Brojevi telefona naših liječnika specijalista u Srbiji:
dr.	Biserka	Lazarević	i	dr.	Predrag	Lazarević:	+381-23-543-318
dr.	Kaurinović	Božidar,	konzultacije	srijedom	i	četvrtkom	od	12h-14h,	
na	br.	tel.:	+381-21-636	9575

Novi broj telefona središnje uprave u ulici Nefelejcs +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478

OBAVIJESTI UREDA U BOSNI I HERCEGOVINI

Ured u Bijeljini

•		Ured	u	Bijeljini:	76300	Bijeljina,	Trg	Đenerala	Draže	Mihajlovića	br.	3,	
tel.:	+387-55-211-784	+387-55-212-605,	fax:	+387-55-221-780.	
Radno	vrijeme	radnim	danom:	9.00-17.00	sati.

•		Ured	u	Banjoj	Luci	78	000	Banja	Luka,	Duška	Koščica		22,	
tel.:	+387-51-228-280,	fax:	+387-51-228-288.	Regionalni	direktor:	
dr.	Slavko	Paleksić.	Radno	vrijeme	radnim	danom	9.00–16.30	h.

•		Ured	u	Sarajevu:	71000	Sarajevo,	Akita	Šeremeta	do	br.	10,	tel.:	
+387-33-760-650.	+387-33-470-682,	fax:	+387-33-760-651.	Radno	vrijeme	
ponedjeljkom,	četvrtkom	i	petkom	od	09.00-16.30,	a	utorkom	i	srijedom	
12.00-20.00	sati.	Svaka	zadnja	subota	u	mjesecu	je	radni	dan	i	svake	
zadnje	subote	održat	ćemo	mini	Dan	uspjeha	u	uredu	FLP-a.	Regionalna	
direktorica	Enra	Hadžović.	U	slučaju	telefonske	narudžbe	u	uredima	
Forever	Living	Productsa	u	Bosni	zovite	sljedeće	brojeve	(prijava	novih	
distributera	putem	telefona	nije	omogućena):	+387-55-211-784.

OBAVIJESTI UREDA U CRNOJ GORI

•		81000	Podgorica,	Serdara	Jola	Piletića	br.	20.	
tel.:	+381-081-245-402,	tel./fax:	+381-081-245-412.	
Regionalni	direktor:	Aleksandar	Dakić

Broj telefona naše liječnice specijalistice u Crnoj Gori:
dr.	Laban	Nevenka:	+381-69-327-127

OBAVIJESTI
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FLP TV

Novi broj telefona središnje uprave u ulici Nefelejcs +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478

10.00 Vijesti 
10.05 Od biljke do proizvoda
10.20 Success Day – dr. György Bakanek – Zdrava djeca
10.40  Nature’s 18, Aloe2Go 

– Televizijska prezentacija proizvoda  
10.45  Success Day – Kvali� kacije managera, 

siječanj 2007.  
11.20 25 godina FLP-a 
11.35 Put – Zsolt Fekete  
11.55 Pro6 – Televizijska prezentacija proizvoda  
12.00 FLP-ov Marketinški plan 
12.20  Success Day – dr. Erika Tanács Tombáczné 

– Proživi taj trenutak 
12.40 Success Day – Koncert Magdolne Rúzsa  
13.10 Sonya dan ljepote – sažetak 
13.30  World Rally 2007.  Forever Pomesteen 

– Televizijska prezentacija proizvoda
13.35 Salon Sonya – otvaranje
13.40 Success Day – dr. Adolf L. Kósa – Zbog čega? 
14.00 Active HA – Televizijska prezentacija proizvoda 
14.05  Success Day – dr. Edit Révész Siklósné 

– Napuni se Pomesteenom

14.30 Success Day – koncert Fresh 
14.50  Success Day – István Halmi

– Kako bi imao jednu neprospavanu noć
15.10  Success Day – Kvali� kacije managera, 

siječanj 2007. 
15.40 Probiotic – Televizijska prezentacija proizvoda 
15.50 Michael Strachowitz – Uspješna gradnja mreže u 
FLP-u
17.50 Salon Sonya – otvaranje
18.00 Vijesti 
18.05 Od biljke do proizvoda
18.20 Success Day – dr. György Bakanek – Zdrava djeca
18.40  Nature’s 18, Aloe2Go 

– Televizijska prezentacija proizvoda  
18.45 Success Day – Kvali� kacije managera, siječanj 2007.  
19.20 25 godina FLP-a 
19.35 Put – Zsolt Fekete  
19.55 Pro6 – Televizijska prezentacija proizvoda  
20.00 FLP-ov Marketinški plan 
20.20  Success Day – dr. Erika Tanács Tombáczné 

– Proživi taj trenutak 
20.40 Success Day – Koncert Magdolne Rúzsa  

21.10 Sonya dan ljepote – sažetak 
21.30  World Rally 2007.  Forever Pomesteen 

– Televizijska prezentacija proizvoda
21.35 Salon Sonya – otvaranje
21.40 Success Day – dr. Adolf L. Kósa – Zbog čega?
22.00 Active HA – Televizijska prezentacija proizvoda 
22.05  Success Day – dr. Edit Révész Siklósné 

– Napuni se Pomesteenom
22.30 Success Day – koncert Fresh 
22.50  Success Day – István Halmi 

– Kako bi imao jednu neprospavanu noć
23.10  Success Day – Kvali� kacije managera, 

siječanj 2007. 
23.40 Probiotic – Televizijska prezentacija proizvoda 
00.50 Michael Strachowitz – Uspješna gradnja mreže u FLP-u
01.50 Salon Sonya – otvaranje
02.00 Vijesti 
02.05 Od biljke do proizvoda
02.20 Success Day – dr. György Bakanek – Zdrava djeca
02.40  Nature’s 18, Aloe2Go 

–Televizijska prezentacija proizvoda
02.45 Success Day – Kvali� kacije managera, siječanj 2007.

03.20 25 godina FLP-a 
03.35 Put – Zsolt Fekete  
03.55 Pro6 – Televizijska prezentacija proizvoda  
04.00 FLP-ov Marketinški plan 
04.20  Success Day – dr. Erika Tanács Tombáczné 

– Proživi taj trenutak 
04.40 Success Day – Koncert Magdolne Rúzsa  
05.10 Sonya dan ljepote – sažetak 
05.30  World Rally 2007.  Forever Pomesteen 

– Televizijska prezentacija proizvoda 
05.35 Salon Sonya – otvaranje
05.40 Success Day – dr. Adolf L. Kósa – Zbog čega?
06.00 Active HA – Televizijska prezentacija proizvoda 
06.05  Success Day – dr. Edit Révész Siklósné 

– Napuni se Pomesteenom
06.30 Success Day – koncert Fresh 
06.50  Success Day – István Halmi 

– Kako bi imao jednu neprospavanu noć
07.10 Success Day – Kvali� kacije managera, siječanj 2007. 
07.40 Probiotic – Televizijska prezentacija proizvoda 
08.50 Michael Strachowitz – Uspješna gradnja mreže u FLP-u
09.50 Salon Sonya – otvaranje

Obavijest ureda Flp-a Sarajevo
Obavještavamo	cijenjene	potrošače	i	suradnike	da	od	mjeseca	
rujna	imamo	i	liječnicu	specijalisticu	i	savjetnicu	za	BiH,		koju	možete	
kontaktirati	na	sljedećem	broju	telefona:	dr. esma Nišić	
+387-62-367-545,	radno	vrijeme:	radnim	danom	18:00	–	21:00

–		Liječnica	specijalistica	bit	će	nazočna	u	prostorijama	FLP-a	
Sarajevo	svake	srijede	od	17:00	–	19:30	radi	konzultacija.

–		U	slučaju	telefonske	narudžbe	naručitelj	je	dužan	platiti	cijenu	u	trenutku	
preuzimanja	naručene	robe.	Kada	vrijednost	narudžbe	ne	prelazi	
vrijednost	1	boda,	tada	troškove	dostave	na	kućnu	adresu	plaća	naručitelj.	

Raspored programa od 30. ožujka do 25. travnja 2007. godine

OBAVIJESTI UREDA U HRVATSKOJ

•		Ured	u	Zagrebu:	10000	Zagreb,	Grada	Mainza	21,	
tel.:	+385-1-3909-770,	fax.:	+385-1-3909-771.	
Radno	vrijeme:	ponedjeljak	i	četvrtak	od	12.00	do	20.00;	utorak,	
srijeda	i	petak	od	09.00	do	17.00.

•		Ured	u	Splitu:	21000	Split,	Križine	19,	tel.:	+385-21-459-262.	
Radno	vrijeme:	ponedjeljkom	i	četvrtkom	od	12.00	do	20.00;	
utorkom,	srijedom	i	petkom	od	09.00	do	17.00.	
Regionalni	direktor:	mr.	sci.	László	Molnár.

–		Telefonske	narudžbe	mogu	se	predati	na	broj:	00	385	1	3909	773.		
Ako	vrijednost	narudžbe	iznosi	preko	1	boda,	uslugu	dostave	
robe	plaća	FLP.	

–		Predavanja	o	marketingu	i	proizvodima	održavaju	se	
ponedjeljkom	i	četvrtkom	u	18:00	u	središnjem	uredu.		

Brojevi telefona naših liječnica specijalistica u Hrvatskoj:
dr.	Ljuba	Rauški-Naglić:	+385-9151-76510
dr.	Eugenija	Šojat-Marendić:	+385-9151-07070

OBAVIJESTI UREDA U SLOVENIJI

•		1236	Trzin-Ljubljana,	Borovec	3,	tel.:	+386-1-562-3640.	
Radno	vrijeme	ponedjeljkom	i	četvrtkom	od	12:00	do	20:00	sati,	a	
utorkom,	srijedom	i	petkom	od	09:00	–	17:00	sati.

•		Adresa	skladišta	u	Lendavi:	Kolodvorska	14,	9220	Lendava
tel.:	+386-2-575-1270.	Radno	vrijeme	je	četvrtkom	od	09:00	–	17:00	
sati.	Regionalni	direktor:	Andrej	Kepe.

Broj	telecentra	u	slučaju	telefonske	narudžbe:	+386-1-563-7501.

Brojevi telefona naših liječnika specijalista u Sloveniji:
dr.	Miran	Arbeiter:	+386-4142-0788	i
dr.	Olga	Čanžek:	+386-4182-4163 Ured u Lendavi

OBAVIJESTI UREDA NA KOSOVU

www.fl pseeu.com  na internetu

•	Priština,	Rr.	Zagrebi	PN,	tel.:	+381-38-240-781.		Regionalni	direktor:	Lulzim	Tytynxhiu.

OBAVIJESTI
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■ dr. terézia samu i 
andrás Bruckner
Gyuri! Čuješ li?!! Ti si bio THE GYURI! 
Jedan pojam, poseban čovjek, na kojega 
smo obraćali pozornost, kojega smo 
slušali, čije je stajalište predstavljalo 
vrijednost i formiralo mišljenja. Voljeli 
smo te i poštovali skupa s tvojim ljudskim 
slabostima. Dok si bio među nama, to 
je bilo toliko prirodno, a sada nam tvoje 
izbivanje mami suze na oči. U bolničkom 
krevetu prigodom posjeta dočekao si 
me ovim riječima: "Ne mogu vjerovati, 
Bruki! Kako ti se samo radujem!" Pa smo 
se zagrlili, a nakon toga smo se šalili na 
dvorištu, dok smo Zsófi i ja zajedno uživali 
u mirisu jedne od tvojih zadnjih pripaljenih 
lula. Ti si bio Genije, čiju smo ljubav mogli 
uživati i mi. Imao si presudnu ulogu u 
tome što smo 2001. godine povjerovali 
da se i mi možemo kvalificirati za Profit 
Sharing. Budemo li onu iskrenu prijateljsku 
dobronamjernost koju smo dobili od tebe 
samo dijelom mogli proslijediti dalje, suze 
će s vremenom prerasti u osmjeh. Molim 
te, skreni pogled na nas iz daljine, željeli 
bismo biti dostojni tvoje duhovnosti.

S ljubavlju: Bandi i Teca

■ Zoltán Becz

"Gyuri Czele" jedan pojam u životu FLP-
a! U našim će sjećanjima zauvijek živjeti 
onakav kakvog smo ga upoznali: Duhovit 
poslovan čovjek u svojem elegantnom 
slamnatom šeširu, koji kad je raspoložen 
dijeli mudrosti kao što vlasnik kineskog 
restorana dijeli svoje kolačiće iznenađenja. 
Ta slika koju čovjek mora voljeti zauvijek 
će živjeti u srcima obitelji Becz!
 

■ andrás Kovács

„Ondje gdje poricanje korijenje pusti, tvoj će 
svijet porušiti.” Imre Madách 

Razgovarali smo jedanput među 
pitomim brdima Nemtija, uprli pogled 
prema nebu, gdje su zvijezde treperile 
poput  krijesnica, a mi smo kovali 
planove svoje sudbine. 

Ti i ja smo sjedili u tišini, osluškujući 
blage titraje zvukova prirode. Znaš, rekao 
si, ovdje gore je tako dobro, odgricnem 
malo oštrog zraka Mátre, i nekako me 
ispuni mir, ispuhnem se malo.

Drugom si zgodom u ulozi domaćina 
oko pekača špeka ponudio slasne 
zalogaje, dok smo mi punim guštom 
jeli kruh sa špekom i lukom usred 
dječjeg žamora. Popilo se i nešto vina, 
iako ne puno, tek dovoljno za ugodno 
raspoloženje. Ti si pripalio lulu i počeo 
odmotavati priču, i pričao si i pričao, ali 
uvijek ono bitno, pa ako je trebalo i do 
zore… Sjećaš li se, Gyuri moj…, a tek na 
putovanjima, u zrakoplovu, autobusu, na 
brodu. Hm… New York, Phoenix, Las 
Vegas, kako li je samo bilo dobro skupa! 
Otada je prošlo gotovo deset godina. 
Vrijeme je prohujalo. Još se nismo ni 
upoznali do kraja.

Planirali bismo partije šaha, stolnog 
tenisa, roštiljade, a ti bi uvijek govorio, 
sljedeći put, već ćemo jedanput. U 
ovome užurbanom svijetu, posla 
preko glave, jedva da je ostalo ponešto 
vremena za relaksaciju. Vi ste se 
odselili, zatim su izostajali susreti, 
zajednički trenuci, pa su uslijedili dugi 
telefonski razgovori o tehnici, glazbi,  
programima, automobilima, o mreži i o 
čemu sve još ne. 

I onda odjednom tajac! Svjetlo i sjena, 
dvojba i nada, život i smrt?

I stiže vijest! Uhvatio si se nekog čudnog 
posla! Nije mi bilo ništa jasno, naime 
gore na brdu nismo o tome razgovarali. 
Upuštali smo se u propitivanje dugog, 
vječnog života!

Odgovarajuće naslijeđe

Uredila: 

ÉVA KESZI SZÉPNÉ
soaring managerica

iZ pera naših distriButera
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Ma nema veze, otklonio sam cijelu stvar, 
Gyuri se može latiti bilo čega, uvijek će 
isplivati na površinu. U našem zadnjem 
razgovoru ohrabrivao si nas kako će 
sve biti dobro. Ja sam Ti povjerovala, 
kao i uvijek. SMS me je sustigao na 
Guadeloupeu, daleko od Tebe, na 
Francuskim Antilima, na malenom 
otoku. Posustao si na kraju dugog puta, 
tvoja je bitka bila beznadna, nasuprot 
tvojoj sudbini, i premda si pobijedio, to je 
postalo tvojim usudom! Zaustavljam se 
na trenutak, ne mogu vjerovati u sve to, 
dok na lutnji mojih osjećaja misao trči u 
kas. Derala bih se! Ali već je kasno! Gyuri, 
kamo se žuriš? Tiho još nešto šapućeš, ali 
ja to više ne razumijem, tvoj se glas gubi u 
samotnom moru tvoje nemirne duše. 

Samo stojimo, bez riječi, ne možemo 
shvatiti, još se nismo ni oporavili, a naša 
duša svezana u čvor viče u nebo! Gyuri, 
gdje si, jesi li daleko? Nadamo se samo 
da ćeš pronaći put kući! Nećemo te 
zaboraviti! Gyuri moj, blagoslovio te Bog!

Aranka Vágási i András Kovács 

■ Zsófia Gergely Czeléné

Puno sam razmišljala koja je bila najveća 
vrijednost našega zajedničkog života? 
Bio je to težak, ali nesvakidašnji život. 
Ne neki prosječni brak, naime bit mu je 
bila savez i prijateljstvo. Kohezivnu snagu  
predstavljali su naši vječni razgovori koji 
su na nj djelovali poput adrenalina. Od 
Njega sam dobila tri rijetke i vrijedne 
stvari. Naveo me je da promatram 
drugačije, da razmišljam uvijek u 
složenim kontekstima i da usmjerim 
pogled (i) daleko prema naprijed. Moje 
samopoštovanje, samouvjerenost svakim je 
danom izgrađivao u više navrata – nikada 
ih nije rušio. Možeš li to vjerovati? Uvijek 
bi me samo hvalio i hvalio, bio je ponosan 
na mene. Živiš li i ti tako, dobivaš li i 
daješ li to? I naše dvoje prekrasne djece, 

Amica i Dani, koji ispunjavaju i dalje 
pronose najbolje osobine stečene od nas, a 
sada ono što je u ovome trenutku postalo 
najvažnije: izgradnjom Foreverova posla 
stvorilo je temelje, riješilo je – a to je tako 
već 10 godinu i bit će do kraja našeg života 
– moralnu i materijalnu sigurnost naše 
obitelji. Iz dana u dan možemo uživati i 
dalje izgrađivati brižnu dobronamjernost, 
spremnost na pomoć na stotine naših 
prijatelja i suradnika, sigurnost velike 
obitelji. Što bi sada bilo s nama bez toga?!

Još samo jedna misao. Vječitu muku 
umnih stvaratelja, ljudi od pera, puno 
je puta proživljavao: Isplati li se pisati, 
postoji li recepcija njegovih misli, 
njegovih viđenja. Mijenja li se uostalom 
bilo što putem nečijih pisanih riječi? Ili 
to sve zapne samo na riječima prosutima 
u pustinji? Možeš pomoći da njegov 
život ostavi vrijedan trag – i u tebi i za 
tebe. Ako si ikada bilo što dobio od 
Njega, molim, iskoristi to.

Nemoj samo shvatiti, i znaj – i čini to! 
Još jedna, zadnja misao: Svima, koji 
su ga, koji su nas voljeli, od sveg srca 
zahvaljujemo na svemu. Na vašem  
radu, na vašim reakcijama. Hvala Vam 
što vas imamo!

■ Miklós Berkics 

Ja sam čovjek od jednostavnih riječi. 
Čovjek od velikih riječi si  Ti, Gyuri! Ne u 
prošlom vremenu, nego sada, naime tvoja 
duhovnost živi ovdje među nama. Gotovo 
osjećam miris tvoje pripaljene lule. Stojiš 
negdje ovdje, promatraš nas, smiješak na 
licu, povučeš snažno dim iz lule, samo 
što te mi ne možemo vidjeti. Kako u sebi 
odvrćem minulih deset godina, oživljavaju 
same lijepe uspomene. Nema ljutitih 
riječi, nema prepirki, nema srdžbe i nema 
mržnje. Uvijek si znao, prevelik je luksuz 
u životu čovjeka potratiti vrijedne trenutke 
na takvo što. Hm… jedva početak 1997. 

godine, a Ari Vágási i ja gnjavimo te 
na recepciji ureda u Bajzinoj ulici: "Ali, 
Gyuri, daj potpiši već, nemoj zafrkavati, 
krenimo!" Foreveru su potrebna 
učenja velikih mislilaca. Pa zatim prve 
prezentacije, i koliko sam se samo puta 
zabavljao kada bih najavio: "Dame i 
gospodo, predavač večerašnjeg skupa: 
György Czele. Ti bi išetao elegantno i 
šapnuo mi na uho: Mali moj Miklós, ovo 
sada održi Ti! I onda bi se lijepo smjestio 
u prvom redu. Prva poslovna kaseta vezuje 
se uz tvoje ime: György Czele: Savjeti za 
dinamičan, djelotvoran početak. Čak smo 
malo i dobili po nosu, naime propustili 
smo uskladiti to s matičnom tvrtkom. 
Naravno, egzistira do dana današnjega, 
i može se kupiti u skladištu. Hvala ti 
na svim učenjima. A tek putovanja… 
Veliko putovanje: Transilvanija, Zemlja 
Sikuljaca (= Terra Siculorum)… vlakom. 
Daleki  put … Koliko smo samo puno 
razgovarali, snove tkali. I naravno, i ostala 
velika putovanja diljem Europe i preko 
oceana. A tek veliki skupovi, na kojima 
je s velikim filozofom FLP-a mogao 
razgovarati bilo tko. Nisi postavljao pitanje 
"U čijoj si skupini, u kojem naraštaju? 
" Nego se samo nasmiješio i ohrabrivao 
svakoga. Žalostan sam što sam te mogao 
upoznati i učiti iz tvojih mudrih misli 
tek zadnjih deset godina. Istodobno sam 
zahvalan na tomu što sam te mogao 
poznavati i što sam ti mogao biti prijatelj 
zadnjih deset godina. Gledam urnu u 
kojem se nalazi pepeo fizičkog tijela i 
pritom mislim na to kako su duša i duh 
slobodni. Ne moramo protrljati urnu kako 
bi te pozvali u pomoć kada Te trebamo. 

Ti ćeš uvijek biti ovdje s nama i služit 
ćemo se onime što si nam Ti dao. Kao i 
mnogima među nama, i za Tebe je FLP 
bio "otočić" na koji je vrijedilo stići. Tvoj 
je cilj uvijek bio voditi brigu o obitelji. 
Pobrinuti se za njih s pravim naknadama 
za stečena prava da ne bi, kada ti više nećeš 
moći raditi za njih, morali trpjeti zbog 
nepodmirenih potreba. Uspio si ostvariti 

Odgovarajuće naslijeđe

iz pera naših distributera
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svoj cilj. Uspio si stvoriti nešto vječno. 
Tvoje ime neće pasti u zaborav. Ono što si 
stvorio neće pomesti vjetar. Dragi Gyuri! 
Obećavamo, bit ćemo dobri i voljet ćemo 
jedni druge. Pazit ćemo na Zsófi i djecu. 
Znaš, kako si uvijek govorio: "Preko brda 
i planina, pjevušeći". A sada ću citirati 
nekoliko redaka iz tvojega pera: "Najradije 
bih uzviknuo. Ljudi, slijedite me, jer je 
vrijedno toga! Prođite cijelim putom, jer 
nagrada je golema! Trpite strpljivo muke i 
boli, podnosite šamare, nerazumijevanje, 
a bude li trebalo i ponižavanje! Na kraju 
puta nalazi se svjetlo, ondje je priznanje, 
ondje je sloboda, ondje je pravi trenutak! 
Najradije bih viknuo, ali kroz grlo nisam 
uspijevao procijediti glas!"

■ Tamás Bíró

Sve je počelo još prošlog tisućljeća. Bili 
smo u Nemtiju, u jednom mirnom 
mjestašcu županije Nógrád, na placu 
smještenom na pitomom obronku 
brežuljka, u bijelo okrečenoj kućici – a 
završilo je na groblju u Gödöllőu. Meni 
je doteklo samo toliko. Od Gyurija 
Czelea? Cijepali smo drva pokraj bijele 
kućice i pokušavali smo se sporazumjeti. 
Nije bilo lako. On je već tada shvaćao 
što ja ne znam ni danas, a možda i 
nikada neću znati. Možda mu je drago 
zbog onoga što je stvorio i sada nam 
se smješka. Možda ćemo uspjeti nešto 
učiniti s tim. Ta napisao je, izgovorio na 
kasetu, a mi smo je i preslušali. Sjedio 
je ondje s lulom u ustima i želio nam je 
iznaći jednostavniji, kraći put. Ili onaj na 
kojem ćemo se razvijati više. Dobio sam 
od njega 100 komada prijavnica. Čemu? 
Ionako ne poznajem toliko ljudi kojima 
bih se usudio progovoriti o nepoznatome. 
On se samo smješkao. Sjeo u svoj terenac 
i krenuo prema gore. A ja sjedim ondje 
i razmišljam. Zatim nekoliko puta u 
Americi. Zatim smo u kući u Gödöllőu 
otvorili bocu šampanjca. Bio je ponosan 
na svoju obitelj i na činjenicu što konačno 
zna da su osigurani. Nedostaje mi Gyuri. 
Meni jako nedostaje, ali znam da je svoje 
djelo završio, jer da nije tomu tako, još bi 
bio OVDJE. 

Njemu je bilo dosta, samo nama nije 
– njega. On je bio moj učitelj, od 

drugoga ionako ne bih to prihvaćao. Ovu 
odgovornost sam dobio od njega, i nadam 
se kako dobro postupam s njom. Ali ako 
ipak ne postupam, i na tomu mu hvala.

■ László Hári

Iste smo godine započeli, u srpnju 
1997. godine, s dva dana razlike. Istog 
smo mjeseca postali supervizori, istog 
mjeseca manageri. Bilo je dana kada 
smo u više navrata razgovarali i svaki 
je put znao pomoći svojim dobrim 
savjetima. Napredovali smo u toliko 
jednakom ritmu da nam je i automobil 
bio jednak i istodobno smo izgubili 
potpuno jednaku, iako sasvim odvojeno 
kupljenu, narukvicu. Poslovne početke 
Veronike i Steve Lomjanskoga pratio 
je s velikom ljubavlju i ushićenjem, od 
sveg srca navijao je za ekipu. Njegov 
stalni optimizam, njegova spremnost 
za pomoć bit će vječni primjer u mojim 
uspomenama. Bilo je ugodno krenuti u 
Njegovu društvu…

■ József Szabó

Gyurija se prisjećam s osjećajem velikog 
poštovanja i zahvalnošću! Puno mi 
je značilo što sam se mogao poslužiti 
Gyurijevim tekstovima i CD-ima. 
Posebno je velike vrijednost što je cijela 
mreža mađarskoga FLP-a oplemenjena 
ovim mislima. Svi bismo mi bili 
siromašniji kada ovo znanje ne bi bilo 
dijelom FLP-a. Hvala Ti, Gyuri!

■ Dr. Sándor Milesz

Gyuri moj! Ostavio si nam u naslijeđe 
jedno životno djelo, te iako si imao 
život kraći od jednog ljudskog vijeka, 
pokušavao si nam predati samoga sebe, 
i tek kada smo te počeli upoznavati, 
napustio tada je prekinuto sve…

Čovjek katkad ne želi priznati ni ono  
što vidi vlastitim očima, jer svijest mu se 
opire, prihvati prolaznost. Nekako slično 
razmišljam i ja dok čekam tvoj poziv 
da mi kažeš u stilu: "Slušaj, Sándore, 
imam jednu dobru zamisao, pomogao 

bih s njom ostalima, daj, objavimo 
to!", zatim: "Daj, sjednimo već malo i 
porazgovarajmo, daj skokni k nama!", 
"Onu sliku u novinama, predlažem da je 
premjestimo…"

Nikako da zazvoni telefon, Gyuri, nikako 
da se začuje onaj promukli glas, i ne mogu 
ti reći, slušaj Gyuri moj, kladim se da si 
opet zapalio, iako bih to želio reći.

Ti sad već radiš u nekoj drugoj redakciji, a 
i osjećamo da si negdje ovdje među nama, 
samo što sada ne zoveš i ne navraćaš. Mi 
te čekamo…

■ Terézia Hermann

Sjećam se svoje prve otvorene prezentacije 
u Salgótarjánu koju sam imala čast 
održati s Gyurijom Czeleom. Sjedili smo 
jedno pokraj drugoga i ja sam s tremom 
iščekivala da započnemo s prezentacijom.

Gyuri me je ohrabrivao, potapšao po 
ramenu, stisnuo mi ruku i rekao koliko 
vjeruje u mene. Zračio je snagom, znao 
je da je ondje, u onoj situaciji, baš to 
bilo ono što mi je najviše trebalo. Ja sam 
se prihvatila prezentacije proizvoda, a 
Gyuri marketinga. Neposrednim tonom, 
onako poput pravog mudrog djeda, sjeo 
je za stol i uz osmjeh postavio pitanje: 
"Što biste željeli čuti: marketinški 
plan FLP-a, ili vas radije zanima 
MARKETINŠKI PLAN ŽIVOTA?"

Za vrijeme stanke za emotivnu reakciju, 
prvo sam se iznenadila, a zatim zamislila. 
Vidjela kako je ovo jednostavno, ali 
ipak vrijedno pitanje, izazvalo reakciju 
u gostima, suradnicima koji su sjedili 
naokolo. Zatim se Gyuri uspravio i 
pred pločom se nastavio program, kao 
da se sve to nije ni dogodilo. Ali On je 
znao, posadio je zrno u glavama ljudi, a 
time je i postigao svoj cilj. Potaknuo je 
nazočne na razmišljanje. Od tada pa do 
danas često se puta sjetim mudrih riječi 
Gyurijevih koje sam imala mogućnost 
dobiti i u pismenom obliku prigodom 
pojedinih konzultacija.  

Zatim bih ih zalijepila na zid naše sobe u 
pratnji jednog postera Aloe. Ovi se citati 
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dan danas nalaze ondje na zidu. Podijelit 
ću s vama nekoliko njih:

"Ako prihvaćate poteškoću, niste zreli za to 
da postanete bogati."
"Najkraći put između dviju  
točaka si Ti sam."
"Padne li jedno jedino zrno na plodno tlo, 
priča započinje iznova."
"Ne ljubi novac, nego slobodu koju tim 
novcem možeš kupiti."
"Nemaš li snove, nemaš ni života,
Nemaš li života, nemaš ni smrti,
Nemaš li smrt, čemu si živio…"
"Može biti samo zdravo, ako se uspiješ 
osloboditi svojih materijalnih problema."

■ Ilona Illyés

Dragi Gyuri! Iako je zadnji oproštaj bolan, 
ipak je uzvišen osjećaj prisjećanje koje u 
meni oživljava ushićenje prvih susreta. 
U tebi sam upoznala čovjeka koji svojim 
vječnim optimizmom može biti uzorom 
za potomstvo. U meni si prepoznao 
mogućnost za nov način života, o čemu 
ja nisam mogla razmišljati niti u svojim 
najsmjelijim snovima. Tijekom mojih 
posrnuća, u pomanjkanju samopouzdanja, 
pomagao si mi fantastičnom snagom 
volje. Puno toga sam zapamtila od 
tvojih mudrih učenja, a jedno posebno: 
"U životu se smije sve, samo jedno ne, 
odustati!" A to je vječna pouka za sve 
one koji u svojoj malodušnosti propuste 
mogućnosti za blagostanje. Poštujem i 
uvažavam snagu tvoje pisane riječi, koja 
je riznica tvojih bogatih iskustava za 
naraštaje budućnosti. Hvala ti na  
mojem napretku/blagostanju i sretnoj 
budućnosti moje obitelji!

■ Dr. Mária Pavkovics

Svi imaju ponekoga pod čijim utjecajem 
život krene u određenom smjeru. Za mene 
on je bio jedan od tih.

Ime Györgya Czelea – tada sam ga još 
tako zvala – upoznala sam 1995. godine 
putem jedne od mojih omiljenih knjiga. 
Knjiga Stuarta Wildea pod naslovom 
Trikovi stvaranja novaca, bilo je za mene 
štivo o osobnom razvoju koje vas uzdrma. 

Promijenilo je moje odluke, a samim  
tim i moj cijeli život. Urednike sam 
uvelike poštivala i bila bih vrlo rada 
upoznati ih. Mjesecima nakon toga 
– sasvim sigurno nije bilo slučajno – 
upoznala sam ga i osobno u jednoj mreži 
distribuiranja vitamina.

S vjerom i entuzijazmom "grabio je 
naprijed", što je tada meni još bilo 
"previše". Činilo se nevjerojatnim da 
se mogu ostvariti i takvi snovi kakve 
je Gyuri zamislio i da se može uložiti 
onoliko energije, koliko je ulagao on. 
Tvrtka je propala, međutim, snovi su 
ostali. Nekoliko mjeseci poslije ponovno 
smo se sreli. Oboje, neovisno jedno o 
drugome, promolili smo glavu u drugoj, 
tada najvećoj mreži.

I opet ovaj Czele! Kako li samo radi! 
Kolika li mu je vjera, humor, ljubav! 
Koliko puno energije ulaže! Koliko 
je samo precizan, koliki je samo 
perfekcionist!

Ova tvrtka nije propala, ali mnogi su 
vrlo teško podnosili ovu duhovnost 
i skromne provizije. Među njih sam 
spadala i ja. I onda je Gyuri Czele 
odjedanput samo nestao!

To je već nešto značilo! Nekoliko mjeseci 
poslije me nazvao i – na najelegantniji 
mogući način – pozvao me na poslovni 
sastanak, na tzv. prezentaciju. Ostalo je 
već dio moje FLP-ovske povijesti. Mogu 
biti ponosna na sebe što sam smogla 
hrabrosti i što sam znala donijeti odluku 
o promjenama, ali ne bih uspjela bez 
njega, bez njegove vjerodostojnosti, 
ljudskosti i znanja. Gyuri Czele je jedina 
osoba koja mi je na profesionalan način 
predstavio FLP-ov posao, marketinški 
sustav, prezentirao  komparativna 
istraživanja i predstavio mi nacrt 
jednog ozbiljnog poslovnog plana od 
šest mjeseci. A sve to u dva sata! Bio je 
pripremljen, ushićen, navijao je za mene 
da uspijem donijeti ispravnu odluku i bio 
maksimalno nesebičan. Naime, nije me 
sponzorirao neposredno, nego u korist 
jednoga dragoga zajedničkog znanca, 
kojega oboje volimo. U Gyuriju su se 
sjedinili pravi dječji zanos, vjera i ljubav 
sa "sveznanjem", životnim nazorom i 

održavanjem distance Majstora, mudrih 
staraca. Karakterističan oproštajni 
osmjeh svojstven Gyuriju Czeleu 
sada mogu vidjeti samo u svojim 
uspomenama, ali neizbrisivo. Prerano si 
nas napustio Gyuri, ali ostavio si puno 
plemenitih tragova! Nije bilo uzalud! 

S vječnom ljubavi!  Pavko

■ Éva Keszi Szépné

Kada se prisjetim Gyurija, moja je 
duša uvijek preplavljena osjećajem 
prijateljstva i ljubavi… U ruci stišćem 
malene darove dobivene povodom 
razine supervizora, danas već pomalo 
izlizan privjesak za ključeve, s natpisom 
FOREVER TOGETHER. Kako je sve 
počelo… u rujnu 1997. ušla sam tek s 
nekoliko proizvoda, ali samo oprezno, 
da mi ne može naštetiti. Gyuri je 
poveo računa o tome da vijesti o našem 
napredovanju uvijek pristignu. Poslao bi 
poruku, ili bi nazvao.

 Postali smo manageri, funkcionira! 
– poručio nam je Gyuri i tada mi je 
srca zadrhtalo. Ako funkcionira za 
njega, možda će i za mene?! Prvi put 
doista ozbiljno sreli smo se u prosincu 
1997. godine u jednom irskom pubu. 
Skicirao je posao, mogućnost, NADU 
i proboj. Bio je toliko vatren, toliko 
samouvjeren, toliko snažan da je u meni 
zapalio vatru volje, snagu djelovanja. 
Iz našeg se poslovnog odnosa razvilo 
jedno snažno, uzajamno inspirirajuće, 
duboko prijateljstvo. Uvijek je imao 
povjerenja i vjerovao je u mene, pomagao 
bi mi koliko je mogao, volio bezuvjetno 
i davao ohrabrenje i u težim trenucima. 
Nisam vjerovala da će sada i ovdje tako 
naglo biti prekinuto… Pokušavam 
prikupiti, prizvati u sjećanje naše stručne i 
prijateljske razgovore koji bi se protegnuli 
kasno u noć. Ponovno pročitam njegove 
tekstove, slušam njegov glas i nadam se 
kako neću zaboraviti njegove mudrosti, 
te da ću u odgovarajuće vrijeme, 
na odgovarajućem mjestu pronaći 
odgovarajuće misli, riječi. Na svemu Ti, 
od sveg srca, hvala!

Grli te srdačno: Éva
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Odgovarajuća osoba (…za kojom tragamo i kako je 
teško pronalazimo …). Strpljenje, samopoštovanje. Imaj 
uvijek pri ruci i jedno i drugo, i neće te moći uništiti. 
Zatim najvažnije, što će ti doista olakšati pronalazak: 
uči, educiraj se svim svojim snagama, postani i ti sam 
ODGOVARAJUĆOM OSOBOM.

Odgovarajuće poduzeće (… koje ćeš, tražiš li hrabro, i 
pronaći …). Malo pomalo mi se urezalo u glavu što to 
zapravo uistinu želim:
1. �Takav posao u koji ne trebam uložiti enormno puno 

novca, povećavši time osobni rizik.
2. �Takav posao u koji nije potrebno uložiti enormno puno 

vremena i energije.
3. �Takav posao u koji nakon nekog vremena osobno 

sudjelovanje nije glavna pokretačka snaga. 
4. �Takav posao koji moram samo jednom izgraditi 

tijekom života, i nakon toga mogu biti miran.
5. �Takav posao koji se odvija u obiteljskom i  

humanom ozračju.

Odgovarajuća odluka (…koju je donijeti teško, ali 
ne donijeti je sudbonosno je …). Odluči se na kojem 
mjestu želiš živjeti: Gore ili dolje, na sunčanoj strani 
svijeta ili u sjeni! Odluči se hoćeš li odabrati izloženost ili 
neovisnost! Odluči se hoćeš li odabrati siromaštvo, patnju 
ili bezbrižan život!

Odgovarajuća duhovnost (… izazovi trećeg tisućljeća…). 
Kvalitetna osoba uvijek razmišlja na duge staze. Ona 
se nalazi daleko od načina života "dnevno kroz novac" 
ljudi trenutaka, i svega što je u službi samo i isključivo 
sadašnjosti. Kvalitetna osoba čvrsto vjeruje da se uloženi 
trud u svim okolnostima isplati, ako ne sada, onda poslije. 

Kvalitetna osoba uvijek je tip koji traga za uspjehom. 
Koliko god puta posrnula u životu i u svojem poslovnom 
pothvatu, uvijek i iznova je sposobna za ponovni početak 
i obnovu. Jer se jedino vodi time da postigne svoj cilj: da 
postane uspješnom. Zna da na putu koji vodi do uspjeha 
mora otrpjeti cijeli niz neuspjeha, ali zna i to da će iz svojih 
neuspjeha naučiti enormno mnogo. Ne zabrinjavaju ga 
mišljenja drugih, niti hoće li ga nazvati luđakom, hoće li 
mu se smijati. Njegova je nutarnja sigurnost neslomljiva.

Odgovarajuća tolerancija (… čije je vježbanje koliko 
teško, toliko i rijetko i vrijedno …). Upamti dobro: talent 
nisu briljantne retoričke sposobnosti i nisu nasilnost, 
nego su tvoje istinsko oružje, mnogo više ustrajnost 
i strpljenje. Budi danas malo tolerantniji nego jučer, 
a sutra budi samo malo tolerantniji nego što si danas 
bio. Napreduj iz koraka u korak. Rezultati će te oboriti 
s nogu: učinkovitost tvojega rada u bitnoj mjeri će se 
popraviti, postizat ćeš stabilnije rezultate, a ti sam bit ćeš 
uravnoteženiji i zadovoljniji. Sve ćeš više ljudi poštovati, 
a ako si to zaslužio, neki od njih će te i voljeti. I kako 
postaješ sve tolerantniji i tolerantniji, tako ćeš postajati sve 
bogatiji – podjednako i u fizičkoj i u duhovnoj dimenziji.

Odgovarajuća borba (…koju moraš proći, ali samo ti 
onda može postati dragom kada si se već probio kroz nju 
…). Tvoj cilj može biti samo jedan: postupno, koračajući 
sve sigurnijim koracima, postići na ovom svijetu za sebe 
dokučivi najviši stupanj osjećajne, duhovne i materijalne 
(financijske) razine,  dok istodobno beskrajno mnogo 
učiš i beskrajno mnogo poučavaš druge. Postižeš stanje 
materijalne, duhovne i osjećajne sigurnosti, dok pritom 
pomažeš drugima da na istom putu i oni doplivaju do 
svojega veza u luci.

Stručak misli od Gyuria, 	
iz Odgovarajuće serije
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áNKICA PIrI 
GábOrNÉ FArKAS

GábOr FArKAS 
manageri

Dopustite mi da u visini nekoliko 
misli skrenemo vašu pozornost na 
nas, a pritom budite blagi prema 
stilističkim propustima ovoga napisa, 
budući da ove retke nisu formulirali 
autori Kazincyjeve nagrade.

Prelistavajući prethodne brojeve 
časopisa, nailazimo na velik broj 
takozvanih "priča o uspjehu":
−  bio je prepušten sam sebi, nisu marili 

za njega, ostvario je...,
−  podcijenili su ga, borio se, upalilo 

mu je...,
−  dobio otkaz na poslu, svi su mu 

okrenuli leđa, uspio je …

Pomalo sam i vjerovao, a pomalo i 
nisam u ove priče.

Najiskrenije rečeno, ne mogu pisati 
samo o uspjehu. Već i zbog same 
činjenice što me promjena nazora moje 
supruge – koja na prvi pogled kod 
mene nije postigla uspjeh – nije ganula, 
štoviše, morala se boriti s najopakijom 
suprotnom strujom (zbog čega joj se 
i ovim putem ispričavam). Zbog čega 
ili koga neka životna priča postaje 
uspješnom ili neuspješnom? 

Životi svih nas pojedinačna su storija 
čiji scenarij ispisuje – svejedno kako 
ga nazivali – sudbina, karma ili 
providnost, ali hoćemo li u vlastitoj 
priči biti glavni protagonisti ili samo 
statisti, ponajprije ovisi o nama. 
Naravno, time ne želim reći da biti 
statist nije pozitivno, ali na koncu 
filma ljudi se nekako ipak više sjećaju 
imena glavnoga glumca.

Ako si sposoban za promjene, 
promijenit će se i tvoja sredina! Kako 
li je samo bio pametan onaj tko je to 
izmislio!?

Ipak, kako god žvakali ovu rečenicu 
među zubima, ipak je moramo 
progutati. Poput djeteta koje uzalud 
protestira, a ipak mora popiti žličicu 
lijeka (pardon, žličicu Natur Gela). 
Mijenjati se, vjerovati, znati, boriti se 
– sve su to riječi čije značenje točno 
poznajemo, ali ipak nam se nekako 
i ne da previše uvrstiti ih u scenarij 
vlastitog života. A ako ih ipak uvrstimo, 
onda tek na marginu, malim slovima. 
Uspijemo li usvojiti smisao koji se 
provlači iza tih riječi i krenemo li na 
onaj put na  kraju kojega mislimo da 
možemo odložiti fiktivni ruksak, e tada 
će se pokazati da je ovo tek postaja na 
kojoj smo se zaustavili kako bismo malo 
došli do zraka i konstatirali da je i ovo 
uspjelo. Međutim, nemojmo smetnuti 
s uma kako još uvijek nismo stigli do 
cilja. E pa, shvativši sve ovo, sada neka 
slijedi jedan osvrt moje supruge, bez 
ambicije da se potpuno iscrpi tema, 
naime sjećanje dobrohotno uljepšava 
prevladane zapreke. (Gábor Farkas)

„Jedan "nevjerni Toma" suprug, koji 
otada nosi čak i zastavu"

Kao vlasnica dviju diploma, s 
punim entuzijazmom i ambicijama 
radila sam u novčarskoj ustanovi u 
stranom vlasništvu. Nisam imala 
nikakvih posebnih problema, bila 
sam zadovoljna onime što sam imala, 
naime radila sam na radnome mjestu 

Neuspjeh je 
predvorje 
uspjeha
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iz svojih snova. U osnovi bila sam 
zagovornik materijalističkih nazora i 
praktičnih izvedbi, a sve to začinjeno s 
formiranjem brojki i kamatnih stopa. 

Nikada mi nije palo na pamet 
graditi mrežu, naime, to za mene 
nije predstavljalo ništa drugo do li 
uznemiravanje drugih. Imala sam čak 
i svoje mišljenje o onim ljudima koji su 
se time bavili. 

Kako sam ipak s takvim pristupom 
upala u ovu priču? Zahvaljujući 
nikome drugom nego svojem 
sponzoru, Ibolyi Császár. Ona je 
bila toliko drugačija, nije mi se činila 
nametljivom i agresivno prodornom. 
Osim toga, ni ono što je izvodila 
na svojem bankovnom računu nije 
bilo nešto uobičajeno. Znate, mene 
je zaintrigiralo kretanje stanja na 
računu. U tolikoj mjeri da smo sjele i 
porazgovarale, nakon čega je uslijedilo 
još puno čašica razgovora uz kapučino. 
Čak me ni  marketinški plan nije 
toliko osvojio koliko ono čime je ona 
zračila, što mi je učinilo cijelu stvar 
simpatičnijom.

Voljela sam činjenice potkrijepiti 
stručnošću, pa sam tako povela 
prijateljicu farmaceutkinju sa sobom na 
iksti broj razgovora. Do zuba naoružana 
stručnom kompetentnošću, ona je 
kritično odslušala marketinški plan 
(koji mi je tada još zvučao kineski) i 
informacije o paleti proizvoda.

Kad odvrtim film malo unatrag, 
pomalo je čudan osjećaj što se mojoj 
pomoćnici, koju sam dovukla u ulozi 
kritičara, stvar svidjela, a meni nije! 
Pomislila sam, to se njoj u stručnom 
smislu uklapa u život, a ja ću se radije 
i dalje zadržati na financijama. Ionako 
se nisam razumjela u zdravstvenu 
problematiku. Time sam mislila da 
je moja zadaća došla do kraja. Bila 
sam u krivu, naime Ibolya mi je rekla 
kako sam samo sretna što sam odprve 
pronašla jednog suradnika.

Iz svojih iskustava zasigurno znate što 
je sve u stanju pokrenuti u čovjeku 
strah od neuspjeha. Iako se nemamo 

čega bojati, osim straha – kao što je 
rekao Roosevelt – unatoč tomu proces 
je krenuo i u meni, i potpisala sam 
pristupnicu. Posao moje prijateljice 
farmaceutkinje krenuo je vrlo dobro, a 
ja sam dolazila sa sve boljim i svježijim 
izgovorima, sve sam provjerila, sve sam 
pitala… Nije bilo lako sa mnom. 

Prva priredba na kojoj sam sudjelovala 
bila je u Lakiteleku. Bit ću iskrena, 
promatrala sam ljude koji su za mene 
bili pomalo čudni, jer su demonstrirali 
obrazac ponašanja potpuno drugačiji 
od onog što sam dotad smatrala 
uobičajenim tijekom svoje bankarske 
prakse (npr. svi su se smješkali, grlili, 
pljeskali jedni drugima). To je za 
mene, blago rečeno, bilo neuobičajeno. 
Nakon toga sam se na kraju dana 
uhvatila u razmišljanju, je li moguće 
da ovi ljudi nisu oni koji plivaju protiv 
struje, nego da su slični i meni. Stigla 
sam doma i rekla ukućanima da ću 
ovaj posao graditi i ja. Moj suprug nije 
shvatio iznenadno prosvjetljenje, pa mi 
je rekao da se malo "skuliram" i vratim 
onu kutiju Toucha, možda mi još vrate 
i novac. Budući da je uočio kako je 
opredijeljenost s moje strane prerasla u 
odlučnost, doslovce mi je ZABRANIO 
stvar, što je naravno u meni izazvalo 
suprotni učinak – KAPRIC. Tada 
je kod Gábora krenuo jedan dosta 
dugotrajan proces koji u Segedinu 
nazivamo samo efektom ZTP, a sastoji 
se od riječi Zabranjuje-Tolerira-
Podržava. Je li tako lijepo? Jedna 
obitelj koja se rame uz rame bori "za 
uspjeh"... Ali i to je imalo svoje ljepote! 
Znamo da s vjetrom u leđa svatko zna 
jedriti, ali jedriti protiv vjetra, e to je 
ona prava borba!

Počeo me je ozbiljno zanimati posao i 
mislila sam da ću uspjeti posvetim li 
se tome samo po sat vremena dnevno. 
Pogriješila sam. Prisjećajući se svega, 
nisam imala cilj na koji bih se mogla 
fokusirati. Imaš li ti svoj cilj? I ja sam 
spadala među one zaposlenike koji su 
egzistirali putem svojih navika. 

Kontinuirano sam odlazila na priredbe 
i sve je jasnijom postajala istina koja 
mi je oduvijek bila pred očima. I ja 

sam bila zaslijepljena nebrojenim 
zabludama čiji mi je program usađen 
u glavu. Neograničeno smo vezani 
za određene stvari, vjerujemo u njih, 
iako nam one prouzročuju sve naše 
patnje. Od siječnja 2005. godine više 
se nisam mogla služiti izgovorom da 
nemam vremena, naime kao trudnica 
u sedmom mjesecu trudnoće otišla sam 
na bolovanje. Neprekidno sam stvarala 
širinu. 19. ožujka rođen je naš sin i 
manjkalo je još četiri boda do razine 
supervizora. Kada se sada svega sjetim, 
izvodila sam neuobičajene stvari, jer 
točno dan nakon porođaja moj sponzor 
i ja već smo u bifeu klinike radili na 
preostalim bodovima.

Suprug je tada već shvaćao da nema 
utjecaja na moj posao. I samo je 
tolerirao i tolerirao.

Nakon toga uslijedilo je šest mjeseci 
odmora "iz tehničkih razloga". Svi 
koji imaju dijete znaju točno o čemu 
govorim. Ja sam i za to vrijeme vodila 
brigu o svojim kupcima a Ibolya mi 
je pomagala održavati u fokusu moje 
suradnike. Kada je Ádám napunio šest 
mjeseci, ponovno sam mogla nastaviti 
s radom. On bi spavao u kolicima, a ja 
sam samo govorila, govorila i govorila…

Nakon toga smo se uselili u segedinski 
ured za cijelo popodne. Ádám je svoje 
prve korake učinio na plavom sagu 
s galebom. Rezultati, unatoč puno 
odricanja i katkad podcjenjivačkih, 
a katkad ohrabrujućih pogleda, ipak 
nisu stizali. Naknadno znam da 
nisam poduzela sve za uspjeh, nisam 
imala potrebnu poniznost i usmjerenu 
pozornost.

U veljači 2006. godine u našem se 
životu dogodio korjeniti zaokret, o 
čemu mi je čak i danas teško govoriti.  
Potpun krah, ali već znam da je taj 
neuspjeh bio potreban da uvidim 
ono što mi je cijelo vrijeme bilo pred 
očima. Vi doista znate što može 
pružiti FLP?

Rješenje nismo dobili gotovo – iako 
nam je bilo pred nosom – naime, 
nismo mogli još ni razmišljati. Zatim, 
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nakon nekoliko neprospavanih noći 
rođena je odluka koje je pomela sve 
pred sobom: nema nam druge, iznova 
naprijed! Nisam željela biti ta koja će 
tako lako odustati. Odluči se konačno! 
Nemoj pričekati dok se i tebi ne 
dogodi nešto što će te pokrenuti!

Moj je sponzor bio u Maleziji, a ja 
nikada nisam nekoga toliko čekala kao 
što sam čekala nju. Odlučila sam da se 
nisam spremna pomiriti s tim što mi se 
dogodilo, ne želim krenuti niz padinu, 
zatim smo zajedničkim snagama počeli 
planirati. Smogla sam snage, znala sam 
da disciplinirano moram odraditi one 
korake koji će pomaknuti moj život 
prema naprijed. Shvatila sam što mi 
zapravo znači FLP. Postojala je jedna 
golema snaga koja me je uspravila na 
noge i zgrabila sam priliku. 

U ožujku smo krenuli punom parom 
i započela je utrka. Jednogodišnjeg 
Ádáma čuvala mi je mama, na 
čemu sam joj otada zahvalna. Bilo 
je večeri kada se moj sin nije htio 
vratiti kući sa mnom, te je plakao 
obješen o vratu svoje bake: on bi još 
ostao malo, naime, dobro mu je bez 
mene… Taj osjećaj ne mogu poželjeti 
nikome, ali znala sam, svako loše 
razdoblje jedanput završi, ovo je samo 
privremeno stanje.

Travanj nam je donio razinu assistant 
managera. Kontakte sa svojom obitelji 
održavala sam tek preko magnetića 
po hladnjaku. Uslijedilo je ljeto, kada 
se u ispunjavanje slobodnog vremena 
Ádáma uključila i moja svekrva, što 
mi je doista bilo drago, jer je bila od 
velike pomoći.

Opet planiranje i opet rad! U lipnju 
2006. godine u život mojeg supruga 
stigla je i treća faza efekta ZTP-a, 
kada me je punom parom podržavao. 
To mi je strašno puno značilo, što 
za moju dušu, što za moje bodove. 
Budite strpljivi, ustrajni, usredotočeni 
na cilj, pa će i vaša sredina uočiti ono 
što vi već vidite!

Lipanj sam zaključila s 44 boda. 
Sada možda mnogi među vama 

misle, ne može se to tako napraviti! 
Niti jednog trenutka nisam se sjetila 
da neće biti ostvarena managerska 
razina. Osvrnuvši se, to je bio ključ 
koji me vukao naprijed. Neprekidno 
sam se fokusirala samo na cilj i nisam 
uspjela čuti ništa od onoga što vi još 
možda uvijek čujete. U srpnju sam 
imala 76 bodova. Život je čudan, 
rođena sam u srpnju ´76. godine! 
Priredila sam si zgodno rođendansko 
iznenađenje.

Na koncu, ne smije se zaboraviti 
činjenica da su u našem scenariju 
i sporedni glumci često puta igrali 
glavnu ulogu. Onaj timski rad koji 
su mi pružili suradnici neću nikada 
zaboraviti. Hvala mojem sponzoru 
Ibolyi Császár, Ekipi i svojoj 
Obitelji.

Puno uspjeha!
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Dolazi jedna gospođa, 
postavlja nekakve 
proizvode i započinje 

predavanje. Predstavlja se: 
Veronika Lomjanski iz Novog 
Sada, distributer proizvoda 
Aloe vera. Priča o proizvodima 
kako djelotvorno utječu na naš 
organizam i koliko su nužni 
svakom čovjeku.

A ja skeptik do boli. Jesu li vam 
takvi ljudi poznati? Je li se to 
događalo i vama tijekom posla? 
Moj snažan ego ovo je teško 
prihvatio, ali sam shvatio da ego 
ubija svako dobro u čovjeku i 
dolazi do nesporazuma. To je 
točno tako kao kada trgovac 
veli mušteriji da nema i da ne 
zna kada će biti. Čuje to vlasnik 
trgovine i podigne galamu na 
svojeg trgovca, zašto nisi rekao: 
"Trenutačno nema, naručili smo, 
stići će - a inače, što je htjela ta 
mušterija?" rekla je nema kiše, 
odgovorio sam nema i da ne 
znam kada će biti.

Često puta donosimo zaključke a 
da nismo dobro čuli o čemu se radi. 
Naše reakcije povezane su s našim 
mislima, a ne sa stvarnošću.

I tada je stvarno Veronika pričala 
o financijskoj neovisnosti, a ja 
sam tada imao svoju firmu, auto, 
godišnji odmor i nisam se našao 
u toj priči sve dok nije pitala: 
”Imate li dovoljno novca da biste 
mogli izjaviti kako vam više ne 
treba?” Tada sam počeo ozbiljno 
razmišljati, jer život je vrsta igre, 
a na nama je da odlučimo kako 
ćemo igrati tu igru. Najbolji način 

da naučiš igru života je da prihvatiš 
život onakvim kakav jest. Vjerujem 
da znate priču kada mudrac 
pokazuje Mjesec, a budala vidi 
samo prst. Mnogi vide samo ono 
što oni hoće, a ne ono što im se 
pokazuje. Mnogi imaju uši, ali 
vas ne čuju jer su zaneseni svojim 
mislima. A vi imajte strpljenja i za 
takve ljude, jer to strpljenje imala 
je i Veronika za mene. Jer kada 
su ljudi radosni, uvijek su dobri, 
ali dobri ljudi ne moraju uvijek 
biti i radosni. Pomozite ljudima 
da vrate radost u svoje srce i 
osmjeh na lice, ali vjerujte da 
svaki čovjek  ima svoj pojas za 
spašavanje, ponudite mu SPAS.

Ne postoje nerješivi problemi ako 
slušaš sponzorov savjet koji ti daje. 
Ako misliš da si takav kakvim te 
predstavljaju oni koji su protiv tebe, 
onda ne poznaješ samoga sebe. 
Nemoj biti netko ili nešto, nemoj 
biti ovaj ili onaj, budi uvijek svoj 
sa svojim srcem, otvoren s jasnim 
ciljevima i uspjet ćeš. Tako su me 
učili Veronika i Steva. Nije im bilo 
lako sa mnom, ali znate koliko je 
njihovo srce veliko i koliko strpljenja 
imaju za sve nas. Oni znaju prenijeti 
znanje, jer znanje koje ne prenosiš 
na druge isto je kao kad bi ćelavac 
skupljao češljeve. Obvezatno 
prenosi informacije na svoje 
suradnike i pomozi im da i 
oni znaju što više onoga što znaš ti. 
Svoje znanje stečeno na edukacijama, 
na baznom seminaru prenesi 
u dubinu svojim suradnicima. 
Pravovremena informacija donosi 
veće rezultate. Informacija je žila 
kucavica svakog posla.
Mnoge prepreke nastaju upravo zbog 

Mojih devet godina 
u Forever-u

Kako sam počeo? U ljeto  
1998. godine pozvao me 

dr. József benka na jedno 
predavanje. rekao  je da 

ne zna o čemu se radi, ali 
želi ispuniti obećanje svojoj 

prijateljici pa da pođem s 
njim kako bih mu pravio 

društvo. rekao je da je 
predavanje u restoranu i 
da je  piće gratis. Ja sam 

znatiželjna osoba pa me nije 
trebalo puno nagovarati.

ANDrIJA 
DAMNJANOVIĆ

manager
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nedostatka dijaloga i pravodobnih 
informacija. Najčešće vidimo ljude 
ne onakve kakvi jesu, već onakve 
kakvima bismo ih željeli vidjeti. 

Mi vidimo ljude kroz prizmu 
vlastitih predrasuda, pa im zato 
ne prenosimo one najvažnije 
informacije. Proslijedite 
informacije jer one svakome 
pomažu – kao osmjeh koji 
udijelimo, uvijek nam se vrati.

Koristimo se izgovorima kako 
nemamo vremena za slušanje svojih 
sponzora. To je isto kao kada 
biste sjekli drva tupom sjekirom, 
a nemate vremena da je naoštrite 
iako vam se oruđe za oštrenje 
nalazi nadohvat ruke. Izgubit ćete 

mnogo vremena pogrešnim radom 
i na pogrešan način. Iskoristite 
sponzorovo znanje i iskustvo; ono 
je pravo oruđe za naše bolje i brže 
napredovanje u poslu.

Uz Veronikinu i Stevinu pomoć i 
ja sam tu sa svim svojim manama 
i vrlinama, sa svim svojim 
neuspjesima i uspjesima, i tu sam 
s vama kako bih pomogao i kako 
bih se radovao vašim uspjesima. 
Gradite mostove prijateljstva, 
ljubavi, i imajte strpljenja i vidjet 
ćete, uspjeh neće izostati.

Svakog  učitelja raduje kad ga 
učenik preraste. Mene raduje onih 
120 managera koji su u mojoj 
dubini ponikli za ovih devet godina. 

Još je veća radost sedamdesetpetoro 
novorođenih aloinih beba. Mnogo 
je osoba kojima je aloe donijela 
nastavak zdravog života i zdravlja 
koje nema cijenu.

Velik je broj onih koji su riješili i 
svoje financijske teškoće i sada su 
presretni što pripadaju obitelji FLP-a.

Za sve moje uspjehe najveću 
zahvalnost dugujem mojim 
sponzorima, bračnom paru, 
dijamantima Veroniki i  Stevanu 
Lomjanskom.

Ja ću i dalje nastaviti putom 
kojim me oni vode, jer to je put 
ostvarenja svih mojih ciljeva.

Mojih devet godina 
u Forever-u Neki	su	

odustali,	
a	ja	sam	
još	tu
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Bog svima! Srdačno Vas 
pozdravljam! Dragi Prijatelji! 
Danas se moja duša obraća  

vašoj duši.

Prisega. Ne znam kakve osjećaje, 
misli budi u vama riječ prisega. 
Tijekom života nekoliko puta 
moramo položiti prisegu.

Često puta čovjeka prisiljavaju 
na polaganje prisege, prigodom 
završetka nekih škola, primitka u 
neku organizaciju, na radno mjesto, 
ili povodom neke športske priredbe, 
prigodne svečanosti.

Forever ne traži polaganje prisege, 
ne obvezuje nikoga da kruto položi 
prisegu riječima koje od njega očekuje 
poslodavac, škola ili organizacija 
– naime, tako položena prisega i ne 
znači puno. Prava prisega sama po 
sebi, ne nasilu, rađa se u tvojem srcu, 
u tvojoj duši.

I ja sam polagao brojne prisege, 
prisegnuo sam kada sam proglašen 
doktorom, kada su me primili u 
odvjetničku komoru, kada sam 
proglašen vitezom i tko zna još koliko 
puta… Ni jedanput u životu nisam 
u srcu osjećao svečanu uzvišenost, 
nije me stegnulo u grlu zbog prisege, 
izvršio sam što se od mene tražilo, 
kao obvezu, bez koje ne mogu dobiti 
danu licencu, ne mogu postati član 
organizacije.

Naravno, bilo je među ovima i 
lijepih trenutaka, onih koji su u 
pozivnom smjeru utjecali na moj 
život, ali prigodom polaganja  
prisege progovarale su moje usne, a 
ne moja duša. 

Pravu svečanu uzvišenost osjećao 
sam u srcu kada smo polagali bračnu 
prisegu. To je bilo nešto drugo, tu 
sam prisegu želio položiti ja, i sam 
od sebe ispunjen ljubavi prisegnuo 
sam da ću biti vjeran partner svojoj 
supruzi – u dobru i zlu.

Prava vatra, prava prisega mi je 
rođena u duši u trenutku kada je 
rođena naša kćer i čiste sam duše 
prisegnuo da ću i po cijenu svojega 
života očuvati ovaj od nas dvoje 
stvoren sićušni život. Pravu  
prisegu za mene je, dakle, 
predstavljao cilj da pružim sreću i 
sigurnost svojoj obitelji.

Tražio sam i mogućnost za to, radio 
sam puno, nastojao sam uspješno 
provoditi posao i tijekom toga 
nikada nisam mogao vidjeti upravo 
one za koje sam činio sve to: svoju 
obitelj. Rješenje mi se cijelo vrijeme 
nalazilo pred nosom, naime nakon 
rođenja naše kćeri saznao sam da 
postoji Forever, a o materijalnim 
mogućnostima koje potječu iz njega 
čuo sam iz usta Józsefa Szaba.

Nažalost, slušao sam riječi jednoga 
zlonamjernog čovjeka kojega sam 
smatrao svojim prijateljem i nisam 
činio ono što sam trebao činiti. 
Možda mi se moglo dogoditi da 
zauvijek izgubim mogućnost, da 
nije bilo moje supruge, koja je 
dugogodišnjom upornom borbom 
pobijedila moju ograničenost, moju 
taštinu, moje uske vidike i donijela 
u naš život slobodu, sigurnost i 
materijalno priznanje popraćeno 
ljubavlju i moralnim priznanjem 
– dakle ŽIVOT ispisan velikim 
slovima. ŽIVOT je pripalio brojne 

Iznimno sam sretan što 
povodom Dana uspješnosti 

mogu podijeliti svoje misli s 
Vama, dragi Prijatelji, i želio 
bih odmah iskoristiti priliku 

kako bih izrazio zahvalnost 
onom čovjeku koji preuzima 

lavovski dio u jedrenju na 
krilima Mađarske i Južne 

regije, kojemu možemo 
zahvaliti naše zavidne 

uvjete rada i kojemu ja 
imam zahvaliti na iskazanoj 

posebnoj časti što se drugi 
put mogu pojaviti pred vama 

u ovakvoj prigodi – hvala, 
Sir Alexanderu dr. Mileszu 

i obećavam da ću svojim 
radom učiniti sve kako ovo 
ne bi bila zadnja prigoda da 
nastupim u programu Dana 

uspješnosti. 

dr. Tamás Szabó
senior manager

Prava prisega 
se rađa u srcu, u duši
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plamenove u mojoj duši, ljepše od 
ljepših, plamenove lišene sebičnosti 
i agresije. Takvi su plamenovi naši 
voljeni direktori Mária Jeddi, dr. 
György Szilágyi i dr. Éva Molnár 
dr. Szilágyiné, Imre Kovács, 
Szabolcs Szakály i Magdolna 
Szilágyi Szakályné, Sándor Nagy i 
supruga Kati, Zsolt Győri i Anita 
Garai, te oni ljudi koji će uskoro 
postati direktori, Zoltán Szávó i 
Andrea Lupó Szávóné, dr. Dénes 
Kozma, János Tóth. Takvi su 
plamenovi oni ljudi kojima imamo 
puno toga zahvaliti – József Szabó, 
dr. Anna Schmitz, Zoltán Ramhab, 
Adolf L. dr. Kósa, Miklós Berkics.

Mnogi me pitaju žalim li za onim 
što sam ostavio iza sebe. Ne žalim. 
Nasuprot mnogo ljubavi i ljepote, 
iza sebe sam ostavio zavist, zatiranje 
u blato i suparništvo. Nasuprot 
sigurnosti i slobode, ono što sam za 
sobom ostavio je odvjetničko ropstvo 
– učinak "uzeo sam si odvjetnika".

Ne želim da me sažalijevaju. I ono 
sam želio, i ovo želim. I tamo sam 
znao zarađivati novac, i ovdje znam 
zarađivati novac. Ondje nisam bio 
sretan, ovdje jesam. Toliko. 

Nikada, ali nikada ne mogu dovoljno 
zahvaliti svojoj supruzi što me dovela 
na ovaj put i što mi je partner u ovom 
poslu. Koliko god dobro idu stvari, 
događa se da čovjek ima neki od težih 
dana. Nakon jednoga takvoga dana 
probudio sam se, a žena mi je napisala 
pismo u kojem se nalazila pjesma.

Frajer u ogledalu
Ako dobiješ ono što si želio, boreći se 
za sebe,

I svijet te jednog dana  
proglasi kraljem,
Idi do ogledala i zagledaj se u sebe,
I poslušaj što će ti reći onaj frajer.
Jer ni majka, ni otac, niti drugi nije
Čije mišljenje o tebi od svega važnije je.
Čiji je sud o tebi u životu najvažniji 
nije nitko drugi
Nego frajer koji  ti pogled  
iz ogledala uzvraća.
On je taj čijim željama moraš 
udovoljiti, ne haj na  
mišljenje drugih,
Jedino On je taj koji će ti  
drug uvijek biti.
Izdržao si najnemilosrdniji,  
najteži ispit
Ako ti je frajer iz ogledala prijatelj. 
Možeš biti bilo tko, pa čak i  
čovjek od uspjeha,
A možeš i misliti da si netko sjajan, 
Ali frajer iz ogledala reći će ti, nitkov 
si, ne mogneš li ga pogledati  
ravno u oči.
Možeš varati svijet godinama, 
I možeš zaslužiti pohvalna tapšanja 
po ramenu,
Ali račun će se podmiriti u  
suzama, a srce puknuti
Prevariš li frajera koji ti pogled iz 
ogledala uzvraća.

Ljubljenom suprugu, Tamásu.
Pročitaj uvijek kada te muče dvojbe, 
kada se oneraspoložiš, kada se 
poljuljaš!

Svojim sposobnostima i ustrajnošću 
možeš postići sve, čak i najveće 
ciljeve. Ako to hoćeš, ako žarko 
želiš. Ja sam uvijek stajala uz tebe i 
u teškim vremenima, te smo i tada, 
a i sada, sposobni za sve!!! Možemo 
mi to ostvariti!!! Tvoja supruga koja 
te voli: Ibolya.

Isto tako dužan sam zahvaliti i 
kćeri, Mercédesz, koja me vrlo često 
ohrabruje i podržava, i znam da 
će unatoč tome što ima 18 godina 
i dva mjeseca postati foreverskom 
direktoricom! 

Jednog me dana kći iznenadila 
sljedećom rečenicom: "Tata, nemoj 
nikada zastati na pola puta, jer nećeš 
postići cilj!" Nedavno sam oborio 
sjenilo u automobilu i u krilo mi 
padne jedna papirna trakica na koju je 
moja kćerkica napisala isti ovaj tekst i 
sakrila je u autu kako bih je pronašao.

Znate, na puno toga sam mogao biti 
ponosan u životu, ali doista nikada 
se nisam ponosio sobom. Sada, dok 
stojim ovdje pred vama, dragi moji 
Prijatelji, i pred svojom sjajnom 
Ekipom, mogu biti ponosan na sebe 
i smatram da se moja majka, koja 
današnji dan nažalost nije doživjela, 
stvarno ponosi svojim sinom.

Sloboda, ljubav, sigurnost – ja sam 
to shvatio, a molim Te, shvati i ti, da 
sve to zaslužujemo svi mi, ali samo 
ako naše duše ne ispunjava obijest 
i despotizam, nego poniznost i 
osjećaj zahvalnosti za sve ono u čemu 
tijekom života možemo sudjelovati. 
U mojem je srcu, dakle, upaljeno 
puno malenih plamenova koji su se 
spojili u vatru što život znači, u vatru 
ljubavi, a u mojem je srcu bez bilo 
kakvih obveza ponikla ova prisega, 
riječi koje nije diktirao nitko za mene: 
ostat ću vječno vjeran Vama, Prijatelji 
moji, Braćo moja, Suradnici moji, 
vječno ti ostajem vjeran, Rexe, tebi 
kome imamo zahvaliti na ovom čudu, 
vječno ostajem odan tebi koji mi život 
značiš, Foreveru!

Prava prisega 
se rađa u srcu, u duši

iz pera naših distributera
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Moj početni zanos od prije 
šest godina još uvijek traje 
i nastavlja se preko usputne 

stanice managera, utabanim stazama 
prema postizanju viših ciljeva. 
Potrudit ću se svim svojim snagama 
da dio te priče s postajama mojega 
posla i razmišljanja s istim žarom 
prenesem i na vas, koji ste na našoj 
priredbi danas prvi, ili možda već tko 
zna koji puta nazočni. 

Živjela sam i živim u sretnoj obitelji 
kao supruga vrhunskog športaša, 
nogometaša, gospodina Branka 
Klenkovskog, čovjeka velikoga srca 
i velikog igrača timskog rada, i kao 

majka četvero djece i baka petero 
unučića. 

Radila sam kao bankar neograničeno 
radno vrijeme, mnogo putovala i 
stanovala posvuda po svijetu. Moj 
nemirni duh i velike ambicije crpile su 
moju snagu, posao je uzimao i moju 
dušu, a novca je bilo tek za nešto više 
od pukog preživljavanja. Postala sam 
nezadovoljna, nesretna osoba. Razboljela 
sam se od iscrpljujućeg rada. Uskoro sam 
dala otkaz u tvrtki i postala sam privatni 
poduzetnik. Ista je priča, nažalost, 
trajala i dalje. Osjećala sam se poput 
utopljenika u moru. More se uzburkalo, 
sve oko mene se ljuljalo, a u blizini nije 

bilo nikakva oslonca za koji bih se 
mogla uhvatiti. Veliki valovi prijetili 
su da će me prekriti i premda sam 
uspijevala plivati, osjećala sam se 
bespomoćno. Odjedanput se u tami 
mojega mora pojavio tračak nade za spas. 
Samo mi je jedna osoba u tom trenutku 
mogla baciti pojas za spašavanje. Na 
meni je bila odluka: prihvatiti ovu 
pomoć, isplivati iz uzburkanog mora 
ili potonuti. Ta je osoba, kao što to 
već sigurno pretpostavljate, MOJ 
SPONZOR! (Hvala Dragani Novaković 
i Janović na svemu). 

2000. godine pošla sam na 
prezentaciju kod svojih susjeda o 

Moja ljubav je FLP…

SVETLANA 
KLENKOVSKI

managerica

Želim svima dobar dan! 
Danas mi je pružena 

izuzetna čast da ispričam 
nešto o sebi i svojem mjestu 

u tvrtki Forever Living 
Products. Sigurna sam da 

sam to zaslužila svojim 
radom i ljubavlju prema ovoj 

čudesnoj biljci, aloi. 

iZ pera naših distriButera
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najkvalitetnijim proizvodima na 
bazi Aloe vere tvrtke FLP. Toga 
trenutka još nisam znala ni što 
osjećam niti sto želim, pitala sam 
se volim li uopće sebe i želim li sebi 
uopće pomoći. Svaki dan imala sam 
izgovore, a izgovor koji sam imala 
danas, bio je i za sutra, jer ja nisam 
prihvaćala da ono što nije lijek može 
pomoći kada je u pitanju bolest. 
Nisam vam spomenula da me je 
suprug nagovorio da koristim alou 
jer on, kao profesionalni športaš, 
nikada ne bi izdržao napore da nisu 
postojali prirodni vitaminski dodaci 
hrani. Ali, gle čuda, organizam je 
prihvatio alou i ja sam za tri mjeseca 
uspjela pobijediti miom koji se 
razvio u mojem organizmu. Mogli 
smo otkazati zakazanu operaciju. 
Danas već znam da proizvode tvrtke 
FLP mogu neograničeno koristiti i 
doista ih volim, jer sam s pomoću 
njih pobijedila životnu oluju. Spas je 
bio u mojoj velikoj vjeri i to je ona 
priča o pomoći koju često čujete na 
prezentacijama, a šalje vam je vaš 
najveći prijatelj (sponzor) kao meni 
moj, gđa Dragana Novaković.

Vaši su sponzori već preživjeli  
mnoge oluje, njima su pomogli  
njihovi sponzori i oni znaju kako 
to znanje trebaju prenijeti na svoje 
buduće suradnike, koji će im  
ujedno postati i prijatelji.

NEMOJ RAZMIŠLJATI 
PREDUGO! PRIHVATI I TI OVU 
POMOĆ! Počni učiti da trebaš 
pomoći drugima kako bi i oni postali 
zdravi i sretni, a ujedno i uspješni 
milijunaši. Kao što bi to gospodin Rex 
Maughan, naš najveći prijatelj, rekao: 

„POSVETI SVOJ ŽIVOT TOMU!“ 
Ali u međuvremenu ćeš morati 
kontrolirati svoje ambicije. Moraš 
vjerovati i u sreću, ali moraš znati i 
da SREĆA NE DOLAZI SAMA OD 
SEBE, MORAT ĆEŠ SE IZBORITI 
ZA NJU!  

Donesi odluku ! U početku odredi 
mali cilj, a poslije zacrtaj sve veće 
i veće ciljeve! Nauči da osim vjere 

u druge, ponajviše moraš vjerovati 
u sebe! Govori uvijek istinu, čak i 
onda kada istina može zaboljeti! Voli 
druge i nauči ih kako bi i oni voljeli 
ljude!  Poštuj druge ljude i nemoj ih 
iskorištavati! Nemoj stavljati osobne 
interese ispred tuđih odluka! Svoje 
buduće poslovne partnere tretiraj 
ravnopravnima! Budi dosljedan, čak i 
onda kada će ti se činiti da time nećeš 
postati uspješan!

Prave ljudske vrijednosti ne otkrivaju 
se kada je sve lijepo i savršeno, nego 
kada se, usprkos poteškoćama, 
dosljedno držimo svojih osjećaja, 
riječi i prethodno učinjenim djelima. 
KADA TO POSTIGNEŠ, MOĆI 
ĆEŠ KRENUTI PUTOM KOJI 
VODI PREMA USPJEHU!

Svatko od nas ima svoj put prema sreći 
koji nije nimalo jednostavan, ali kada 
imaš jaku želju za nečim, ako vjeruješ 
čvrsto u to, ako si spreman platiti 
cijenu, on je prohodan. 

ONDA ĆE SVE BITI ČISTO I 
JEDNOSTAVNO.

Snaga je u timskom radu u kojem 
svatko treba biti čovjek svjestan svoje 
vrijednosti. Ova borba nije laka. 
Katkad te može obuzeti osjećaj da su 
te svi iznevjerili, prevarili, i da te ne 
poštuju, krvariš iz bezbroj rana, ali 
vrijeme i vjera u ovaj posao pomoći 
će ti da zaliječiš sve rane. Moraš 
imati vjere u svoju snagu, poštenje, 
ljubav, prihvatiti svoje obveze, budi 
dosljedan i tvoja će nastojanja biti 
okrunjena uspjehom. Otkrit ću ti 
kako možeš sve to postići:

• �Naši proizvodi su hrana za jačanje 
otpornosti organizma.

• �Nemoj se truditi pod svaku cijenu 
uvjeriti svakoga u to da distribuira 
naše proizvode.

• �Moraš priopćiti svima da ne  
očekuju čudo.

• �Svoje znanje nemoj prodavati, nego 
ga prenesi drugima.

• �Nemoj obećavati raj na zemlji, jer 
put koji vodi prema uspjehu iziskuje 
puno truda i odricanja.

• �Samo poštenim radom i iskrenošću 
možeš uvjeriti zainteresirane da 
donesu presudnu odluku u životu 
kako bi postali korisnici i aktivni 
suradnici tvrtke FLP.

Velika borba i ljubav uloženi u  
ovaj posao unijet će uskoro takve  
prave vrijednosti, nove promjene u  
vašu svakodnevicu koje će primijetiti i 
vaša sredina. 

FLP JE LICE NAŠE BUDUĆNOSTI. 
VJERUJ MI, MUDRA JE ODLUKA 
STUPITI U NAŠE REDOVE! 

Tijekom naše zajedničke djelatnosti 
budimo ustrajni i hrabri, cijenimo 
pozitivne osobine uspješnih ljudi, 
izbjegavajmo gubitnike i imajmo 
adekvatnu odgovornost prema svojim 
novim i starim suradnicima. 

Drage moje zvjezdice, moji 
suradnici, ja imam u sebi dovoljno 
snage i ljubavi za sve vas i za sve naše 
i vaše buduće prijatelje. Pozovite ih 
da nam se pridruže, budite im dobar 
putokaz na putu koji vodi prema 
uspjehu, budite moje sjevernjače koje 
svijetle svaki put kada pogledam u 
nebo. U našim životima neka budu 
karakteristična dobra djela, pomoć 
obitelji, prijateljima i poznanicima,  
i sve će to zajedno pridonijeti da naša 
FLP-ovska obitelj svakim danom 
postane sve mnogobrojnija  
i uspješnija. 

Dužna sam zahvaliti svakom 
pojedinom članu svoje FLP-ovske 
ekipe, svim sestrinskim linijama s 
kojima i kao prijatelj rado provodim 
svoje slobodno vrijeme i svim 
ostalim suradnicima tvrtke FLP, 
rukovodećem osoblju, na pomoći. 
Vama pak, dragi gosti, želim da vaš 
ispravan i ustrajan rad bude okrunjen 
uspjehom na putu koji vodi prema 
razini dijamantnog managera. 

Zahvaljujem na vašoj pozornosti. 

Voli Vas vaša Cecilija!

iz pera naših distributera
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S pomoću našega devetodnevnog 
programa može krenuti čišćenje 
putom zdravog života, koliko god vam 
se to dosad činilo napornim i teško 
ostvarivim pothvatom.

Prirodna je stvar da redovito 
održavamo higijenu (čistoću) svojega 
tijela, ali zašto bismo ga održavali 
samo izvana?! Prehrambeno-tehnološki 
i zdravstveni stručnjaci već se dugo 
vremena slažu u tome da je našem 
organizmu potrebno i čišćenje 
iznutra, da treba redovito uklanjati 
unesene toksične tvari, zaostatke, 
jer oni u velikoj mjeri oštećuju naše 
zdravlje. Naš komplet Clean 9 
tijekom devetodnevnog programa 
očisti naš organizam od štetnih 
konzervansa i drugih kemijskih tvari, 
a u međuvremenu pokreće izgaranje 
suvišnih naslaganih jastučića masti. 
Naš program za dodatak hrani Forever 
Clean 9 od naših najpopularnijih 
proizvoda sadrži četiri: Aloe vera 
Gel, Forever Lite Ultra s okusom 

čokolade ili vanilije, Forever Bee 
Pollen i Forever Garcinia Plus. 
Navedeni proizvodi temeljem zadanog 
programa i uzajamno se nadopunjujući 
svojim djelotvornim tvarima pružaju 
potporu vašem organizmu tijekom 
devetodnevne dijete.

Važno je znati da je našem organizmu 
vrlo teško apsorbirati hranjive tvari 
od životne važnosti iz konzumiranih 
namirnica i pripravaka koji imaju 
namjenu dodatka hrani ako su organi 

Temeljem istraživanja naših 
potrošačkih navika, godišnje 

konzumiramo gotovo 
70 kg šećera i prosječno 566 

boca osvježavajućih pića. 
Kontrola sastava proizvoda 

trebala bi biti najvažniji 
čimbenik prigodom svake 

kupovine, naime najveći 
dio namirnica pakiranih 
u ambalaže sadrži brojne 

dodane, a često puta i 
opasne aditive, kemikalije. 

Uz to, izloženi smo i 
svakodnevnoj onečišćenosti 
zraka. Po vašem mišljenju, 

kamo dospijeva ta enormna 
količina toksičnih tvari? 

E, pa niste u krivu, naš se 
organizam mora othrvati 
njima. Nije, dakle, upitna 

važnost da svakodnevno 
poduzmemo nešto za svoje 

zdravlje i za opće stanje 
organizma.

Izvor:	Forever	Int.	November	2006/Issue	68

FLp  u sLuŽBi LJepote
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probavnog trakta prepuni kemikalija 
nakupljanih tijekom niza godina, a koji 
su uneseni zajedno s aditivima i ostalim 
čimbenicima štetnih i toksičnih tvari. 
S pomoću devetodnevnog programa 
može krenuti čišćenje organizma 
putom zdravog života, koliko god da 
vam se to dosad činilo napornim i 
teško ostvarivim pothvatom.

Za ljudski organizam potrebno je 22 
aminokiseline za održavanje zdravlja, 
od kojih je osam esencijalnih, koje 
organizam nije u stanju proizvesti. 
Aloe vera Gel sadrži svih ovih 
osam esencijalnih aminokiselina, 
nadalje, ima i pozitivno svojstvo 
da je u stanju olabaviti, odvojiti 
štetne tvari nakupljene u crijevnom 
sustavu, a sudjeluje i u njihovu 
izbacivanju prirodnim pražnjenjem. 
Aloe vera Gel, osim svojega blagog 
detoksikacijskog svojstva, dobiva 
stanovitu ulogu i u normalizaciji 
probave i u djelotvornom iskorištavanju 
bjelančevina, dok pomaže organizmu 
u izbacivanju štetnih bakterija. Aloe 
vera Gel savršeno je sredstvo za čišćenje 
organizma iznutra.

Napitci u svojstvu dodataka hrani 
Forever Ultra Lite s okusom 
čokolade i vanilije nužna su sredstva 
uspješnog programa za čišćenje 
organizma i reguliranje tjelesne težine. 
Vodeći prehrambeno-tehnološki 
stručnjaci ustanovili su da s pomoću 
režima prehrane koji sadrži visoke 
vrijednosti proteina a niske vrijednosti 
ugljikohidrata, možete i vi postati vitki 
i zdravi. U odnosu na tradicionalni 
Forever Lite, Forever Lite Ultra sadrži 
55% manje proteina i za polovicu 
manje ugljikohidrata, štoviše, 
zahvaljujući svojem suvremenom 
sastavu ne moramo se odreći ni ugodna 
okusa. S pomoću Forever Ultra Litea 
možete biti sigurni da će vaš organizam 
dobiti sve važne i potrebne hranjive 
tvari, dok će izbjeći štetne aditive i 
kemikalije!

Forever bee Pollen jedan je od 
najsloženijih dodataka hrani. Bee 
Pollen sadrži cijelu skalu vitamina 
B, i vitamin C. Centar za zdravlje 

žena (Center for Women’s Health 
Care) podsjeća na činjenicu da čak i 
ako smatramo našu prehranu doista 
zdravom, lako se može dogoditi da 
određene važne vitamine i minerale 
unosimo manje od količina koje su 

potrebne našem organizmu. Forever 
Bee Pollen sadrži još i betakaroten, 
brojne minerale, enzime, koenzime, 
ugljikohidrate, proteine i 22 
aminokiseline. Zbog svega toga 
smatramo ga nezaobilaznim elementom 
programa Clean 9. Međutim, Forever 
Bee Pollen nije izuzetan samo kao 
hranjiva tvar, nego je važan i u 
metabolizmu masti, zdrave cirkulacije, 
te za održavanje imunosnog i živčanog 
sustava. Bit će vam od koristi nabavite 
li ga i nakon okončanja devetodnevnog 
programa.

Plod Garcinije cambogije već se 
stoljećima koristi u kuhinjama, ali i 
kao ljekovita biljka.  Forever Garcinia 
Plus savršeni je član programa 
Clean 9, a njegov glavni sastojak je 
hidroksilimunska kiselina (HCA). 
Kora ovog voća predstavlja izvor HCA. 
Laboratorijska istraživanja potvrđuju 
da HCA sprječava skladištenje 
ugljikohidrata u obliku masti, budući 
da ona sprječava enzimsku reakciju 
ovih procesa. Zbog toga u organizmu 
izgaraju već postojeće masti te na 
taj način pruža daljnju potporu u 
efikasnosti našeg režima prehrane 
niskih vrijednosti masti. Osim svega 
spomenutog, Forever Garcinia Plus 
odličan je proizvod i za smanjivanje 
apetita, te se i to svojstvo pokazalo 
kao vrlo korisno tijekom programa 
regulacije tjelesne težine.

S pomoću programa za dodatak 
hrani i čišćenje organizma Forever 
Clean 9 ostat ćete aktivni i vitalni i 
osjećat ćete da se nalazite na najboljem 
putu. Sljedeći korak bit će program 
Lifestyle 30, koji se iz dana u dan 
potvrđuje kao nastavak programa 
intenzivne regulacije tjelesne težine, te 
kao opće sredstvo za očuvanje zdravlja. 
S pomoću programa Lifestyle 30 moći 
ćete naučiti na koji način zadržati 
stečenu vitkost, dok će vam organizam 
u međuvremenu biti zahvalan i na tomu 
što se kao glavnom smjernicom koristite 
zdravljem i čistoćom. Tko bi drugi, 
ako ne Vi, mogao toliko voditi računa 
o Vama?! Čestitamo Vam na odluci 
i srdačno vas pozdravljamo na putu 
prema zdravlju i vitkosti koji ste otkrili!
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Poziv na  
natječaj

Forever Living Products Mađarska d.o.o., povodom desetog rođendana tvrtke u Mađarskoj,  
raspisuje natječaj za medijski uradak. Na natječaju mogu sudjelovati svi predstavnici  

elektroničkih i pisanih medija, koji na zadane teme natječaja žele objaviti publikaciju,  ili bilo koji 
članak, reportažu, ili znanstveno-popularan napis.  Radove za natječaj – objavljene, publicirane za 

vrijeme trajanja natječaja, kasete radijskih, televizijskih emisija, odnosno njihove kopije,  
eventualno DVD-ove, pošaljite na sljedeću adresu: 1067 Budapest, Szondi u 34.  

Na omotnicu napišite: FLP Sajtópályázat (=Natječaj za medijski uradak).
Natječaj se raspisuje u dvije tematike: 

1. Povijest i uloga biljke Aloe vere u očuvanju zdravlja, u razvijanju zdravijeg načina života
2. Multi-level marketing, kao najefikasniji oblik trgovine XXI. stoljeća, njegova povijest, 

širenje i zablude u svezi s mrežnom prodajom

Trajanje natječaja: od 20. III. 2007. do 20. V. 2007. 
Radove za natječaj ocjenjivat će renomirani stručnjaci.

Proglašenje rezultata: 26. V. 2007., FLP Success Day, Športska arena Papp László, Budimpešta

Nagrade: dodijelit ćemo novčanu nagradu za plasmane od 1–3. mjesta.
1. 200 000 Ft
2. 150 000 Ft
3. 100 000 Ft

Autorima ostalih istaknutih radova dodijelit će se vrijedne nagrade, pa tako među ostalim kupon 
za welness vikend u Hotelu dvorcu Szirák, odnosno trajnu kartu na određeno vrijeme za make-up, 

kozmetičke tretmane i masažu u Kozmetičkom centru FLP-a.

Žiri zadržava pravo na objedinjavanje ili zadržavanje nagrada, ovisno o razini natječaja. 
Očekujemo radove za natječaj u što većem broju, a natjecateljima želimo uspješan rad.
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Srdačno očekujemo 
sve svoje suradnike 
željne učenja 
i relaksacije u

 

Uslužno 
edukacijskom 
centru

Radno vrijeme Skladišne prodaje 
(1183 Budapest, Nefelejcs u. 9–11.) pon., ut., čet.:  14:00–20:00,

Središnjice 
(1067 Budapest, Szondi u. 34./II.) sri., pet.: 13:00– 17:00. 

Suradnice novog centra maserke Ildikó Hrncsjár i Csilla Fülöp,  
te kozmetičarka Ildikó Mészáros (06-20/457-1155). 

Kata Ungár do daljnjega očekuje sve željne uljepšavanja  
i znanja u edukacijski centar (06-30/9225122)!



Hotel Kastély Szirák 
3044, Szirák, Petőfi út 26.

 Tel.: (0036)32-485-300  
e-mail: kastelyszirak@globonet.hu

Od svibnja, nakon otvranja Wellness centra 

naše drage goste željne odmora očekujemo 

proširenom ponudom usluga! Za održavanje 

treninga distributerskih skupina nudimo mirno 

i ugodno okruženje!
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